
Výroční 
zpráva
2021

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
2

0
2

1



Obsah

3

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21
O

B
S

A
H

Rok 2021
Představení společnosti
Zlatá dekáda
Budoucnost přeje připraveným
Příležitost k podnikání
Dlouhodobá strategie
Vývoj v čase
Důvěra zavazuje
Společenská odpovědnost
Mince s příběhem
Zpráva o podnikatelské činnosti a stavu majetku
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami
Účetní závěrka k 31. prosinci 2021
Zpráva nezávislého auditora

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

4

22

26

34

38

46

50

56

58

62

68

70

72

90

3



Rok 2021
Společnost GOLDEN GATE CZ a.s. byla 

založena v roce 2011 Pavlem Rybou, Pavlem 

Kupkou a Janem Kubrem. Základem jejich 

myšlenky bylo umožnit všem lidem napříč 

společností spořit si do zlata a stříbra. Zároveň 

je spojovaly podobné hodnoty v práci a životě. 

Díky tomu se jim podařilo z Golden Gate 

vybudovat lídra českého trhu s investičními 

drahými kovy.

Další prioritou zakladatelů a celé firmy je 

důraz na vzdělávání. Díky tomu umí klientům 

nabídnout ještě něco cennějšího, než jsou zlato 

a stříbro: ekonomické souvislosti a pochopení 

principů, jak funguje svět peněz, a v neposlední 

řadě dlouhodobou vizi, jak si vybudovat vlastní 

bohatství v souladu s ekonomickými cykly.

Za úspěchem firmy vždy stojí konkrétní lidé. 

V Golden Gate se podařilo dát dohromady 

skvělý tým profesionálů a vzdělaných 

obchodníků. Plynulý chod firmy a její 

vedení mají společně na starosti předseda 

představenstva Libor Brůna a finanční ředitel 

Tomáš Míča.

Společně během uplynulých dvou let úspěšně 

čelili řadě změn nejen na trhu s fyzickými 

kovy. Museli firmu připravit a adaptovat na 

zcela nové podmínky. Vše, co v minulosti 

bylo naprosto běžným standardem, jako jsou 

dostupnost fyzického kovu či cenová stabilita, 

přestalo být samozřejmé. Podařilo se jim však 

velmi rychle se zorientovat a zajistit klientům 

dostatečné množství zboží.

„Na prvním místě je třeba mít 
nápad a touhu něco zrealizovat. 
Nejlepší nápady vznikají tak, že 
sám vidím, že mi na trhu něco 
chybí. To byl i náš případ. Náš 
produkt je blízký našim srdcím.“
Pavel Kupka

„Poptávka po fyzickém kovu 
je enormní a v kombinaci 
s občasnými šoky na straně 
nabídky činí fyzický kov 
opravdu vzácným.“
Tomáš Míča

„Golden Gate není jen obyčejná 
společnost, kde můžete s jistotou 
nakoupit zlato a stříbro. 
Pro mnoho našich poradců 
i zaměstnanců je to místo, 
kde se setkáváme s ochotným 
jednáním, milým přístupem 
a kamarádským prostředím. 
Místo, kde vznikají přátelství 
na celý život, a někdy dokonce 
i životní partnerské vztahy.“
Hana Bambuleová

„Myslím, že je důležité, aby 
lidé vlastnili alespoň nějaké 
investiční zlato. Vnímám ho jako 
způsob pojištění majetku. Tak 
jako mám pojištěnou nemovitost 
před živly, tak mám i zlato pro 
případ průšvihu na finančních 
trzích. Je to pro mě něco, s čím 
bych mohl, když by přišel 
závažný problém, kamkoliv 
odjet a začít znovu.“
Jan Kubr

„Nezbytně nutné je začít na 
sobě pracovat a rozvíjet se. Bez 
studia, čtení a posouvání se vpřed 
nelze mentálně a dovednostně 
dosáhnout úspěchu.“
Pavel Ryba

„Trh se zlatem se v České republice 
zvyšuje a my rosteme ještě o něco 
rychleji. Máme zdravě nakročeno 
do dalších let.“
Libor Brůna

1

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

5

R
O

K
 20

21



V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

7

1

R
O

K
 20

21



Jeden ze zakladatelů Golden Gate. Vždy se 
zajímal o ekonomiku, investice a obchod, který 
se stal hlavním pilířem jeho profesního života. 
Připravuje ekonomické analýzy a pro média 
komentuje dění na trzích. Na pražské VŠE 
a dalších vysokých školách vystupuje 
s přednáškami Cykly bohatství a Dům, který 
postavilo stříbro. Je velkým propagátorem 
podnikání, protože je podle něj cestou ke 
svobodě a nejlepším způsobem, jak pozitivně 
ovlivnit celou společnost. V roce 2020 vydal 
svou první knihu Zlatý boss, který chodil bos.

Pavel Ryba
analytik a obchodní ředitel

Po vystudování VŠE se profesně věnoval 
technologiím a informačním systémům. Pak ho 
ale okouzlil svět financí a podnikání a přesedlal 
na finanční poradenství. Miluje osobní rozvoj. 
Je jedním ze zakladatelů Golden Gate. „Naším 
cílem je zajistit, aby hodnota majetku našich 
klientů rostla v jakékoli době. Vracíme penězům 
hodnotu a lidem svobodu.“

Pavel Kupka
člen představenstva

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

9

1

R
O

K
 20

21



Zkušenosti sbíral v poradenské společnosti PwC 
a v CME. Dále působil v Raben Logistics 
ve funkcích jednatele pro ČR a Slovensko 
a finančního ředitele pro střední Evropu. 
Do Golden Gate přišel v roce 2017 na pozici 
provozního ředitele. V práci ho baví fyzické 
kovy a rozvoj vize cyklů bohatství. „Máme 
skvělý tým s velkými morálními hodnotami. 
Naším cílem je dlouhodobá ochrana bohatství 
klientů a vzdělávání v investování.“

Libor Brůna
předseda představenstva

V tandemu s Liborem Brůnou pečuje 
o plynulý chod společnosti. Je odpovědný 
za správu a řízení firemních financí. Tomáš 
je absolventem oboru finance na Fakultě 
managementu a ekonomiky UTB ve Zlíně. 
Do Golden Gate nastoupil v říjnu 2016, 
v minulosti působil v developerské skupině CTP 
či poradenské společnosti Ernst & Young. 
„S Golden Gate mě pojí společná vize 
naplňování potřeb klientů prostřednictvím 
smysluplných produktů.“

Tomáš Míča
finanční ředitel

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

11

1

R
O

K
 20

21



Součástí týmu Golden Gate je prakticky od 
vzniku firmy. Dříve pracovala pro Bontonfilm 
v distribuci filmů do kin. Na práci ve firmě ji 
nejvíc baví fakt, že je zde možné téměř vše a že 
společně dokážeme posouvat hranice. „Díky své 
znalosti procesů od počátku společnosti navíc 
mohu přispět k jejímu budoucímu rozvoji.“

Hana Bambuleová
členka představenstva

Vystudoval informatiku na matematicko-fyzikální 
fakultě, poté pracoval několik let v Nizozemsku. 
Je autorem softwaru, který zastřešuje provoz 
celé firmy. Díky němu mohou klienti sledovat 
průběh svého spoření, nakupovat v e-shopu 
a další. „Golden Gate se stále posouvá, máme 
nové produkty, pobočky, optimalizujeme 
a digitalizujeme naše procesy.“

Jan Kubr
člen dozorčí rady

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

13

1

R
O

K
 20

21



Slovo ředitelů

Obchodní síť je hlavním pilířem společnosti 

Golden Gate. Ke konci roku 2021 se na 

ředitelské pozice vypracovalo 19 obchodníků.

„Podařilo se nám naplnit téměř všechny 

cíle, které jsme měli. Snili jsme o tom, že se 

staneme nejsilnějším hráčem na trhu. Stanovili 

jsme si cíl, že budeme jednou mít 100 tisíc 

klientů. V roce 2021 jsme oslavili 10 let od 

vzniku společnosti a z nuly máme téměř 

50 tisíc klientů. A jejich počet nám v posledních 

měsících stále rychleji roste. Jsem přesvědčen, 

že do dalších tří let dosáhneme oněch 

magických 100 tisíc klientů. V roce 2021 jsme 

překonali obrat přes pět miliard korun a máme 

téměř 50% podíl na trhu. Stali jsme se největším 

evropským prodejcem fyzického stříbra. Je za 

tím ohromné množství práce mých kolegů, bez 

nich by to nešlo. Co je však ještě důležitější: 

podařilo se nám naplnit naše dlouhodobé vize. 

Cílem nebylo jenom vybudovat velkou firmu, 

prodat hodně zlata a vydělat peníze. Přáli 

jsme si změnit trh, změnit přístupy a myšlení 

lidí. Naučit naše spoluobčany lépe spravovat 

svůj majetek. Skutečně diverzifikovat rizika 

ekonomiky, od finančních trhů, centrálních 

bank i vlád. Učit lidi vnímat širší historické 

a ekonomické souvislosti. Do vzniku Golden 

Gate v České republice téměř neexistovalo 

spoření do drahých kovů. Dnes se stává již 

standardem správy majetku a dlouhodobého 

investování. Podařilo se nám to díky tomu, 

že děláme více, než jen prodáváme zlato. 

Pořádáme přednášky, konference, točíme 

vzdělávací videa a píšeme mnoho článků. Začal 

jsem psát a překládat knihy na tato témata,“ 

shrnuje uplynulé období Pavel Ryba.

„V Golden Gate jsem se naučila 
skutečně podnikatelsky myslet 
a pracovat. Teď dodávám dalším 
ženám chuť a odvahu pochopit 
svět peněz a investic. Jak chytře 
budovat dlouhodobý obchod, který 
funguje v době blahobytu i v období 
nejistoty a nestability.“
Gabriela Brávník Milfortová
regionální ředitelka

„Vyhovuje mi systém, kde se lidé musí 
nejdříve vypracovat od píky, naučit 
se základy a teprve pak, pokud 
k tomu mají schopnosti a motivaci, 
postupují ve své kariéře dál.“
Libor Koláček
regionální ředitel

„Nejde o to, jestli se člověku zrovna 
daří, nebo ne, ale když děláte svou 
práci dobře, nemusíte se nikdy bát 
o svou budoucnost.“
Martin Vrána
zemský ředitel

„Asi největší rozdíl mezi Golden 
Gate a korporátní firmou je, že 
tady si člověk svoje lidi vybírá 
sám. Jsem pyšná a vděčná, když 
mohu svým kolegům pomoci 
uvědomit si to, v čem jsou silní, 
a dodat jim sebevědomí. Největší 
odměnou je vidět lidi růst.“
Hana Boxanová
regionální ředitelka

„Největší přidanou hodnotu 
firmy vidím ve zjednodušování 
ekonomických informací pro 
běžné lidi tak, aby si v každé 
době dokázali chytře ochránit 
majetek a rozmnožovat jej. 
Krize jsou přirozenou součástí 
ekonomiky. A buď na nich mohu 
tratit jako většina, nebo je 
mohu využít ve svůj prospěch. 
Nyní s týmem pracujeme na tom, 
aby v přicházejícím ekonomicky 
náročném období vydělalo co 
nejvíce lidí okolo nás.“
Jiří Chmelař
zemský ředitel

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

15

1

R
O

K
 20

21



V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

17

1

R
O

K
 20

21



Martin Vrána
zemský ředitel

Jiří Chmelař
zemský ředitel

Hana Boxanová
regionální ředitelka

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

19

1

R
O

K
 20

21



Ondřej Němec
regionální ředitel

Díky tvrdé práci a vytrvalosti postoupil 
v roce 2021 z pozice oblastního ředitele 
na regionálního Ondřej Němec.

Do Golden Gate nastoupil v lednu 2014 
a v květnu 2017 začal pro firmu pracovat 
na plný úvazek. Ondřejova cesta k obchodu 
začala netypicky, přes jeho největší koníček 
breakdance, což je druh akrobatického 
tance. „Kromě manažerských dovedností 
jsem se musel naučit, jak naši taneční 
skupinu prodat.“ V současnosti pod jeho 
řízení patří dvě regionální kanceláře – 
v Ústí nad Orlicí a v Brně. „Rád sleduji, 
jak mí lidé osobnostně rostou. Důležitější 
než výsledek je pro mě cesta, během které 
se toho sám hodně naučím, a navíc mohu 
pomoci i ostatním. V Golden Gate všichni 
táhnou za jeden provaz, což je naše velká 
síla. Nikde jinde jsem to nezažil.“

Libor Koláček
regionální ředitel

Gabriela Brávník Milfortová
regionální ředitelka

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

21

1

R
O

K
 20

21



Představení 
společnosti
Jeden bez druhého se neobejdeme. Navzájem 

se podporujeme a sdílíme své zkušenosti. 

Naším společným cílem jsou spokojení klienti, 

kteří svůj majetek připraví na budoucnost, ať 

už bude jakákoli. Všechny naše týmy jsme 

v uplynulých dvou letech výrazně posílili 

a zaměřili jsme se na digitalizaci a optimalizaci 

všech firemních procesů.

Obchodní týmy
Obchodníci jsou pilířem celé 

naší společnosti. Získávají 
nové klienty, pravidelně s nimi 
komunikují a pečují o ně. Naše 

týmy se stále vzdělávají a pracují 
na sobě.

Nákup kovu
Díky našim skvělým vztahům 

s dodavateli a slévárnami 
takřka na všech kontinentech se 

nám daří zajistit kov pro naše 
klienty i během složitých období 
a nedostatku fyzického kovu na 

trzích.

Finance
Oddělení se stará o finanční 

zdraví společnosti. Dohlíží na 
hospodaření v průběhu účetního 

roku, je odpovědné za účetní 
závěrku a její audit.

Regionální kanceláře
Máme největší počet 

regionálních kanceláří na trhu. 
Díky tomu jsme našim klientům 
blíže, a dokážeme tak lépe vyjít 

vstříc jejich potřebám.

Marketing
Zajišťuje propagaci společnosti 

směrem k obchodní síti, 
veřejnosti a médiím. 

Vydává obchodní pomůcky, 
časopis GMAG, numismatický 

zpravodaj GNews a pod názvem 
Vyšehradské fórum organizuje 
největší investiční konferenci.

IT oddělení
Pečuje o informační systém, 

který zastřešuje chod celé 
firmy a je zárukou postupné 
digitalizace. Spadají pod něj 
logistické procesy, klientská 
zóna, e-shop nebo aplikace 

Golden Gate.

Zákaznická podpora 
a podpora obchodní sítě

Potenciální i stávající klienti 
se na nás mohou kdykoliv 

obrátit se svými dotazy. 
Naši lidé při podpoře klientů 

a spolupracovníků v roce 2021 
strávili 27 000 minut na 
infolince, kde proběhlo 

9 367 telefonních hovorů. 
Vyřídili jsme 40 000 e-mailových 

zpráv od klientů a poradců.

Vedení společnosti
Zajišťuje plynulý chod firmy. 

Vytváří vizi společnosti do 
budoucích let tak, aby pomáhala 

dlouhodobě chránit majetek 
firemní klientely.

Provoz a výdej kovu
Naši klienti si mohou svůj kov 

vyzvednout na 24 místech. Rukama 
pracovníků výdeje v roce 2021 
prošlo 43 tun kovů vydaných 

osobně nebo poslaných agenturou. 
Celkem 5,6 tuny drahých kovů bylo 

zabaleno a odesláno poštou. Šlo 
o 12 500 poštovních zásilek.

P
Ř

E
D

S
TA

V
E

N
Í S

P
O

L
E

Č
N

O
S

T
I

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

23

2



V roce 2021 se nám podařilo 
posílit naše obchodní týmy na 
2 224 spolupracovníků. Ve srovnání 
s rokem 2018 jde o 155% nárůst.

+ 155 %

2011

2 500

1 500

1 000

500

0

2 000

2012 202120182015 202020172014 201920162013

Zdroj: Golden Gate

Počet spolupracovníků v obchodní síti Golden Gate

P
Ř

E
D

S
TA

V
E

N
Í S

P
O

L
E

Č
N

O
S

T
I

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

25

2



Zlatá 
dekáda
Společnost Golden Gate vznikla v roce 2011 s cílem umožnit 

spoření do drahých kovů co nejvíce domácnostem v Česku. 

Vedlo nás k tomu přesvědčení, že drahé kovy jsou aktivem, které 

takřka nikdo nemá, avšak všichni jej potřebují. Proč? Už tenkrát 

jsme si byli vědomi, že finanční systém nestojí na pevných 

základech. Dochází k obrovskému zadlužování celé společnosti 

a je jen otázkou času, kdy se situace stane neudržitelnou. Zlato 

a stříbro jsou protiváhou papírových investic a dokážou hodnotu 

majetku ochránit v dobách krize i vysoké inflace. Naše názory 

jsou po celou dobu konzistentní a většina našich předpokladů 

se naplňuje.

„Centrální bankéři světa ve velké míře určují vývoj ekonomiky 

svými neodpovědnými rozhodnutími. Vedou obyvatelstvo 

k nadměrné spotřebě a nabírání nových a nových úvěrů. Proto 

cenu zlata ovlivňují velmi výrazně. Před experimenty centrálních 

bank, jako je tištění peněz a snižování úroků, se v poslední době 

začali bránit také slavní američtí miliardáři, kteří začali nakupovat 

zlato. Vidí v něm tedy skvělou investiční příležitost do příštích 

let,“ uvedl zakladatel Golden Gate Pavel Ryba v rozhovoru pro 

server Roklen24.cz v roce 2017.

Po vypuknutí koronavirové pandemie 

v roce 2020 začaly vlády po celém světě 

utrácet ještě více. Poslední omezení, která 

ještě měly, například dluhový strop v USA, 

maastrichtská kritéria v EU a další dluhové 

brzdy, se začala velkoryse interpretovat, nebo 

přímo ignorovat. Tento benevolentní přístup 

měl významné důsledky i pro měnovou 

politiku, která je s rozpočtovou čím dál více 

propojena. A centrální bankéři dokonce politiky 

odpovědné za rozpočty podporovali, aby dluhy 

dále navyšovali. Deficity pak financovali pomocí 

dalšího digitálního tištění peněz. Veřejný dluh 

je v důsledku toho v mnoha zemích na nejvyšší 

úrovni, jaký jsme kdy v době míru zaznamenali. 

Ze zemí G7 mají pouze Kanada a Německo 

míru zadlužení nižší než 100 % HDP.

Vysoké zadlužení vede k obrovskému nárůstu 

inflace, jejž západní svět za posledních třicet 

let nezažil.

Barometr obliby spoření
Fakt, že se naše snaha setkala 
s úspěchem, dokládá průzkum 
Barometr obliby spoření, který 
každé čtvrtletí zveřejňuje Asociace 
českých stavebních spořitelen. Drahé 
kovy v roce 2021 překonaly stavební 
spoření a umístily se na prvním 
místě jako nejdůvěryhodnější způsob 
ukládání peněz. Lidé ve zlatu a stříbru 
nacházejí bezpečí, jistotu a ochranu 
před inflací, což ostatním investicím 
chybí. Jsou také častou volbou jako 
ideální zajištění na důchod nebo 
zabezpečení hypotečního úvěru. Odliv 
zájmu zaznamenaly naopak tradiční 
produkty jako stavební spoření, spořicí 
účty anebo doplňkové penzijní spoření. 
Popularita drahých kovů plynule roste 
už několik let, aktuálně jsou oblíbené 
u 55 % Čechů, kteří pravidelně spoří. 
Daří se i kryptoměnám, které si 
oblíbila takřka třetina respondentů.

Zlato, sazby, inflace
Přednáška našeho makroekonomického 
analytika Marka Brávníka reaguje 
na aktuální události v ekonomice, 
rostoucí zadlužení naší země a s tím 
spojenou vysokou inflaci. Vysvětluje, 
jak ve skutečnosti systém peněz a dluhů 
funguje, co způsobí rostoucí úrokové 
sazby na trzích, proč musí nutně dojít 
ke kolapsu, jak se na něj připravit 
a jakou roli v tom hraje zlato a stříbro.

„Máme zaděláno na léta 
ekonomické recese.“

Přednášku 
můžete zhlédnout 
na našem 
youtube kanále:

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

27

Z
L

A
TÁ

 D
E

K
Á

D
A

3

https://youtu.be/yx2QHbXE7e0


70 000

100 000

60 000

60 000

90 000 50

10 

20 

40 

50 000

50 000

80 000

40 000

40 000

20 000

20 000

10 000

10 000

30 000

30 000

Zdroje: macrotrends.net, kurzy.cz (k 22. březnu 2022), Golden Gate

Zdroje: Česká národní banka, Český statistický úřad

Zdroje: Česká národní banka, Český statistický úřad

2004

2004

2008

2008

2012

2012

2016

2016

2020

2020

2002

2002

2006

2006

2010

2010

2014

2014

2018

2018

2022

2022

2005

2005

2009

2009

2013

2013

2017

2017

2021

2021

2003

2003

2007

2007

2011

2011

2015

2015

2019

2019

0 Kč

0 Kč

zlato  
průměrný roční 

nárůst v Kč 

%

7,6

stříbro 
průměrný roční 

nárůst v Kč

%

5,9

Zhodnocení zlata a stříbra v % od roku 2000

Navyšování peněžní 
zásoby způsobuje 
inflaci a ztrátu kupní 
síly úspor

ztráta kupní síly peněz
za posledních 20 let

kumulovaná inflace
za posledních 20 let

30 

Rok Zlato (v Kč) Stříbro (v Kč)

2000 2,8 -13,6 

2001 -3,9 -1,5 

2002 5,9 1,7 

2003 2,2 25,9 

2004 -9,2 13,9 

2005 31,1 52,1 

2006 2,3 20,7 

2007 15,6 0,6 

2008 10,5 -19,9 

2009 18,7 39,5 

2010 30,3 81,1 

2011 17,4 -4,3 

2012 0,8 -1,1 

2013 -25,6 -34,5 

2014 9,9 -10,7 

2015 -3,7 -5,3 

2016 10,8 19,5 

2017 -7,9 -14,8 

2018 3,5 -4,1 

2019 18,7 15,3 

2020 17,3 38,2 

2021 -3,7 -12,5 

2022 YTD 8,6 10,2 

Inflace a ztráta kupní síly v letech 2002–2022

%

2002

tis. Kč

100 2022

tis. Kč

47

2022

mld.

5 704
2002

mld.

1 339

Peněžní zásoba v mld. Kč v letech 2002–2022

2002 
až 2022

%

53

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

29

3

Z
L

A
TÁ

 D
E

K
Á

D
A



180

170

220

160

150

210

140

200

190

130

110

100

120

ČR ČR bez PrahyPraha Zdroje: Česká národní banka, Český statistický úřad

Zdroje: Česká národní banka, Český statistický úřad

Zdroj: https://tradingeconomics.com

Zdroj: https://tradingeconomics.com

2004 2008 2012 2016 20202003 2006 2010 2014 2018 20212005 2009 2013 20172007 2011 2015 201990

Nízké úrokové sazby 
umožnily extrémní 
nárůst zadlužení na 
nákup nemovitostí 
a tím uměle zvýšily 
jejich tržní cenu

2014

%

3,3 2021

%

2,48
Průměrné úrokové sazby 

úvěrů na bydlení
Pokles úrokových sazeb 

o 25 %

nárůst nabídkových cen bytů v %
mezi lety 2014 a 2021

ČR

%

93
ČR

bez Prahy

%

91
Praha

%

94

Proč je 
zlato stále 
důležitější?

2021

% HDP

137,5

2021

%

7
2021

%

6,6

2021

% HDP

41,9

2019

% HDP

106,8

2019

% HDP

30,1

Růst inflace
Na konci roku 2021 byla výše 
meziroční inflace v USA 7 %, 
nejvíce od osmdesátých let 
minulého století.
Inflace v Česku na konci roku 2021 
činila 6,6 % a dále akceleruje.

Nabídkové ceny bytů v letech 2003–2021 (index, 2010 = 100)

2014

mld. Kč
120

2021

mld. Kč
401

Růst zadlužení
Spojené státy americké v roce 2021 
navýšily svůj státní dluh na 
137,2 % HDP, v roce 2019 
to bylo 106,8 %.
Česká republika v roce 2021 
navýšila státní dluh na 
41,9 % HDP, roku 2019 šlo  
o 30,1 %.

Nové úvěry na bydlení  
Celkový objem nových úvěrů na 
bydlení za období 2014 až 2021 

vzrost na 1,738 bil. Kč

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

31

Z
L

A
TÁ

 D
E

K
Á

D
A

3



Jednoduchá cesta ke zlatu, 
stříbru a platině doslova pro 
každého. Vše v jednom účtu 
a dle potřeb našich klientů. 

Průběžně nakupují drahé kovy 
pohodlně z jednoho místa 

na základě svých preferencí 
a situace na trhu.

Komoditní účet

Více o produktu se 
dozvíte na našich 
webových stránkách:

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

33

Z
L

A
TÁ

 D
E

K
Á

D
A

3

https://www.goldengate.cz/komoditni-ucet


Budoucnost 
přeje 
připraveným
Důležitým posláním Golden Gate je podpora vzdělávání 

nejen v případě našich spolupracovníků, ale i klientů a široké 

veřejnosti. Všechny přednášky jsme již během roku 2020 

přesunuli z aul vysokých škol do on-line prostředí. Osobní 

kontakt sice nahradit nemohou, ale díky našemu kanálu na 

youtube se dostaly k mnohem většímu počtu posluchačů. Videa 

zveřejněná v roce 2021 získala asi 53 tisíc zhlédnutí. K nejvíce 

sledovaným patřil komentář Pavla Ryby a Pavla Kupky k situaci 

na trhu se stříbrem v únoru 2021, které vidělo více než 16 tisíc 

lidí. Videokomentář Pavla Ryby k vývoji cen drahých kovů 

z prosince 2021 zhlédlo 6 500 lidí a Aktuality Marka Brávníka 

si v průběhu roku pustilo asi 15 500 diváků.

tis. 
zhlédnutí

16

tis. 
zhlédnutí

16,3

Aktuality
Makroekonomický analytik 
Marek Brávník v průběhu 
roku připravoval prezentace, 
v nichž informoval 
o významných aktuálních 
událostech a trendech 
v ekonomice.

Zlato, sazby a inflace
Zcela nová přednáška Marka 
Brávníka, která navazuje na sérii 
Dluhy a zlato, Cykly bohatství 
a Dům, který postavilo stříbro. 
Vysvětluje aktuální dění na 
trzích a v ekonomice, jak spolu 
souvisí úrokové sazby a inflace, 
jak se chová zlato při inflaci, 
a představuje svůj výhled 
budoucího vývoje.

tis. 
zhlédnutí

15,5

Situace na trhu se stříbrem, 
WallStreetBets
Přednáška v únoru 2021 reagovala na 
dramatické události na trhu se stříbrem, který 
zaznamenal velkou volatilitu, když jeho cena 
během několika dní vyskočila z 25 dolarů 
za unci na 30, aby pak klesla na úroveň 
26 dolarů za unci. Síť malých investorů 
z platformy Reddit se rozhodla porazit Wall 
Street a vybírala si tituly, kde měli velcí hráči 
řadu tzv. short pozic, tedy, kde spekulovali 
na pokles ceny. Na přelomu ledna a února 
se zaměřila na stříbro. „Není divu, stříbro je 
jedna z nejpodceňovanějších komodit vůbec. 
Jeho cena je dlouhodobě stlačována dolů. 
Je to jediná komodita, která musí vyrůst 
o 100 %, aby se dostala na svá historická 
maxima,“ vysvětlil Pavel Ryba. Velcí prodejci 
tou dobou hlásili „vyprodáno“ a prémia 
sléváren a mincoven začala růst. Golden Gate 
se však podařilo získat pro naše klienty navíc 
4,3 tuny stříbrných kilogramových slitků 
a zvýšený zájem o stříbro jsme pokryli.

Vyšehradské fórum 2021
Tradičně naší největší vzdělávací akcí je 
Vyšehradské fórum. Cílem konference jsou 
objektivní a srozumitelné informace o aktuálních 
ekonomických tématech či možnostech investic 
v podání ekonomických špiček a expertů ze 
souvisejících oborů. Devátý ročník proběhl 
v novém formátu, bylo možné jej sledovat buď 
osobně přímo v Kongresovém centru Praha, 
nebo on-line z pohodlí domova. Řečníky byli 
tentokrát slovenský ekonom a předseda Institutu 
ekonomických a společenských analýz Juraj 
Karpiš a hlavní analytik a zakladatel Golden 
Gate Pavel Ryba. Juraj Karpiš se zaměřil 
na stav ekonomiky a hodnoty peněz v době 
covidu. Upozornil, že současná míra inflace 
bude trvat ještě několik let. Důvodem jsou 
zejména vysoké objemy pumpování peněz do 
ekonomiky. Pavel Ryba představil základní 
zásady investování. Upozornil, že náš největší 
zdroj bohatství pochází z naší práce, nikoli 
z investování. Nehledejme zázračné cesty 
k rychlému zbohatnutí, jako přinášejí různé 
spekulace. Základem robustního a dlouhodobě 
růstového portfolia je diverzifikace a princip 
permanentního portfolia. Vstupenky na devátý 
ročník Vyšehradského fóra si zakoupilo více než 
6 tisíc lidí a na youtube má 16 tisíc zhlédnutí.

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

35

B
U

D
O

U
C

N
O

S
T

 P
Ř

E
JE

 P
Ř

IP
R

A
V

E
N

Ý
M

4

https://youtu.be/mDnli-KOA-M
https://youtu.be/OIk2av4HnsQ
https://youtu.be/yx2QHbXE7e0


Videokomentář k vývoji 
cen drahých kovů 
(prosinec 2021)

Cykly bohatství
(březen 2020)

Vyšehradské fórum 
2020

Rozhovor Pavla Ryby 
s Petrem Horkým 
Hausbot

Dluhy a zlato
(duben 2020)

Zlatý boss, který chodil bos
Kniha Pavla Ryby vedená formou 
rozhovoru s novinářem Janem Müllerem 
o základních pravidlech ekonomiky, 
která, bohužel, zůstávají většině lidí 
neznámá. Srozumitelně vysvětluje, jak 
spolu souvisí politika centrálních bank, 
hypoteční sazby, ceny akcií, rozpočty států 
a ceny zboží. Jak může každý, nehledě 
na vzdělání a výši příjmů, ochránit 
svůj majetek a dobře investovat. Od 
knihy však nečekejte žádné konspirační 
teorie. Předkládá vám pouze ucelený 
pohled na to, jak ekonomická elita, která 
ovlivňuje toky peněz, využívá neznalosti 
a chamtivosti společnosti. A k čemu taková 
manipulace již mnohokrát v historii vedla. 
Publikace je navíc inspirací pro všechny, 
kteří chtějí podnikat.

Špatné peníze
Český překlad slovenského originálu Zlé 
peniaze od ekonoma Juraje Karpiše jsme 
vydali v červnu 2021. Jde o mnohovrstevnatou 
učebnici měnové teorie a hospodářské politiky 
s odbočkami do metodologie ekonomické 
vědy, politické filosofie, teorie úroku, dějin 
ekonomického myšlení a historie měnových 
doktrín. Knihu plnou poznání, knihu poučnou 
a zároveň poutavou. V Karpišově thrilleru 
vystupují nejvýznamnější světoví politici, 
ředitelé obřích bank a investičních fondů, kteří 
spravují miliardy dolarů, vyplácející si miliony 
na odměnách za svou – mnohdy katastrofálně 
špatnou – práci a spolu s regulátory prokazují 
opakovaně svou nekompetentnost a dále slavní 
profesoři, kteří kvůli penězům zapomínají na 
svou akademickou čest a zaprodávají svou 
reputaci. Systém špatných peněz s nuceným 
oběhem vede k maniodepresivním ekonomickým 
cyklům a finančním krizím. Po té poslední se 
lidé opět stali rukojmími. Museli jsme zaplatit 
účty za banky, které jsou údajně příliš velké 
na to, aby padly. Kniha je psána pro veřejnost 
s cílem vysvětlovat krizové ekonomické jevy 
alternativním způsobem. Součástí tohoto 
průvodce krizí je popis dosahu krize na životy 
běžných lidí a příklady, jak je možné se s nimi 
vyrovnat.

Starší videa 
stále fungují

Knihy nad 
zlato

Přednášky 
můžete zhlédnout 
na našem 
youtube kanále:

Díky přesunu do 
on-line prostředí 
se naše přednášky 
dostanou k vyššímu 
počtu posluchačů, 
v roce 2021 naše 
videa získala více než 
214 tisíc zhlédnutí

6,5 tis.
zhlédnutí

6,5 tis.
2021

z celkem  
33,5 tis. 

zhlédnutí

2,8 tis.
2021

z celkem  
21,8 tis. 

zhlédnutí

4,8 tis.
2021

z celkem  
12,8 tis. 

zhlédnutí

35 tis.
2021

z celkem  
142 tis. 

zhlédnutí

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

37

B
U

D
O

U
C

N
O

S
T

 P
Ř

E
JE

 P
Ř

IP
R

A
V

E
N

Ý
M

4

https://youtu.be/a4xmfp14rN0
https://youtu.be/FWrIxIUeFSM
https://youtu.be/6ZabduqkG4c
https://youtu.be/d8zqbm95Wh8
https://youtu.be/_i1Zns1pccA
https://youtube.com/c/GoldenGateCZ


Příležitost 
k podnikání
V Golden Gate může uspět každý, kdo se pro to 

skutečně rozhodne. Potřebuje k tomu „pouze“ 

nadšení, nebát se tvrdé práce a mít chuť se stále 

vzdělávat. My mu pak poskytneme plnou podporu, 

aby rozvíjel své podnikatelské dovednosti, dokázal 

si vybudovat vlastní tým, vlastní regionální kancelář, 

a časem se dokonce stal ředitelem.

Michal se celý život věnuje podnikání a obchodu. Díky 
osobním zkušenostem a systematickému vzdělávání 
pochopil, že zlato má v majetku lidí nezastupitelné 
místo. „Chci své zkušenosti předávat dál, aby i lidé 
kolem mě mohli být nezávislejší a spokojenější,“ říká. 
Jeho velká píle a pracovitost nabourávají představu 
některých lidí, že poctivou prací se zbohatnout nedá. 
Dá, i když nemáte od života dobře rozdané karty.

Možná ale právě proto v něm zůstal zdravý hlad po 
úspěchu a finanční nezávislosti. Už na konci základní 
školy začal pracovat. Zkoušel také různě podnikat, 
a přestože i zkrachoval, nikdy to nevzdal. Často měl 
několik prací najednou a hlavně šetřil. „Otáčel jsem 
doslova každou korunu, tak jsem si našetřil peníze na 
investování a pořízení pár nemovitostí,“ prozrazuje.

Jenže to bylo v roce 2008, kdy zrovna přišla krize. 
„Zažil jsem si tedy přesně to, co vysvětlujeme v Cyklech 
bohatství. Nemovitost mi klesla na hodnotě zhruba 
o třetinu, nájmy se nedařily a banka po mně chtěla 
dozajištění úvěru.“ V té době také objevil možnost 
investovat do zlata, které naopak začalo zhodnocovat.

Po celou dobu do sebe investoval a finančně se 
vzdělával. Díky tomu se v roce 2015 dostal i na 
konferenci Vyšehradské fórum a od té doby ji 
navštěvoval pravidelně. „To, co jsem tam slyšel, 
mi dávalo smysl a souhlasilo to s tím, co se dělo 
ve světě. Začal jsem se více o Golden Gate zajímat 
a navštěvovat přednášky Pavla Ryby,“ popisuje. 
Časem zjistil, že jsou mu hodnoty Golden Gate stále 
bližší. „Sedla mi firma jako celek, její vedení a hlavně 
samotný produkt. Líbí se mi, že je ve zlatě velká 
přidaná hodnota a dává lidem svobodu a nezávislost!“ 
říká Michal.

Dnes své zkušenosti předává dál, aby i lidé kolem něj 
byli nezávislejší a spokojenější. „Udělal jsem v životě 
hodně chyb, ale každou z nich beru jako prostor pro 
ponaučení. Kormidlo svého života drží každý sám, 
a pokud mají lidé pokoru a sebereflexi, je to způsob, 
jak sbírat zkušenosti a jít stále vpřed,“ uzavírá Michal.

Příběhy 
našich lidí

„Tvrdá práce 
a vzdělání 
jsou nejlepší 
cestou 
k úspěchu.“

Michal Kolář
oblastní ředitel
(ředitelství Libora Koláčka)

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

39

P
Ř

ÍL
E

Ž
IT

O
S

T
 K

 P
O

D
N

IK
Á

N
Í

5



Zuzku doprovázejí životem zajímavé koníčky 
a sporty. Největšími vášněmi se staly tanec, cyklistika 
a nyní také muškaření. Největší sportovní úspěch 
zaznamenala v akrobatickém rock’n’rollu. I přestože 
s ním začínala relativně pozdě, až kolem dvaceti 
let, podařilo se jí dostat se mezi světovou špičku. 
V roce 1996 se svým partnerem vyhrála první místo 
na mistrovství Evropy a čtyřikrát se dostali do finále 
mistrovství světa.

Mezitím vystudovala ekonomii, která se stala 
základem jejího profesního života. Časem se dostala 
k finančnímu poradenství, kterému se naplno věnuje 
už patnáct let. Díky systematickému vzdělávání došla 
postupně k poznání, že zlato by mělo být součástí 
majetku každé rodiny. „Každý, kdo si tvoří nějakou 
finanční rezervu ať už na důchod, nebo k hypotéce, 
by měl mít část peněz uložených ve zlatě,“ prozrazuje 
Zuzana své motto.

Práce pro Golden Gate má pro ni dva aspekty. „První 
je, že si skutečně myslím, že zlato do rodin patří. 
Snažím se, aby lidé pochopili souvislosti a ekonomické 
zákonitosti. Druhým aspektem je budování vlastního 
týmu. Jsem ráda, že mohu dávat příležitost ostatním. 
Dokonce i těm, kteří by si nikdy nepředstavili, že 
mohou být někomu prospěšní. Golden Gate otevírá 
řadě lidí možnosti,“ říká Zuzana.

Zkušenosti ze světa profesionálního sportu využívá 
i ve své práci. „Tanec mě přesvědčil v tom, že když 
člověk chce, může dokázat takřka cokoli. Neměli 
jsme absolutně žádné předpoklady stát se světovou 
špičkou. Na světové úrovni soutěžily například 
bývalé gymnastky a já jsem musela začínat doslova 
od píky. Sportovci obecně vědí, co je práce. Je pro nás 
přirozená. Nepotřebujeme nad sebou někoho s bičem.“

A jaké jsou její největší pracovní cíle? „Nejspokojenější 
jsem, když se daří mým lidem a plní se jejich cíle. 
Budu také ráda, když nadcházející krizi využijeme 
tak, abychom byli spokojeni my i naši klienti.“

„Když člověk 
chce, může 
dokázat 
cokoli.“

Zuzana Kordačová
regionální ředitelka
(ředitelství Martina Vrány)

Lucie se pohybuje ve světě financí už 20 let, po krizi 
z roku 2008 chtěla ale obor opustit, protože jí mnoho 
produktů přestalo dávat smysl. „Když jsem se ale 
dozvěděla, že jsou i jiné možnosti, jak klientům 
pomoci ochránit majetek, tak jsem se k finančnímu 
poradenství vrátila. Mám tu práci ráda, baví mě 
vzdělávání, setkávání s lidmi a budování důvěry,“ 
prozrazuje Lucie. Díky vzdělávání se jí podařilo 
prohlédnout podstatu finančního systému a investice 
do zlata a stříbra jí začala dávat největší smysl. „Když 
se mi potom ozval Pavel Kupka, se kterým jsem se 
dobře znala, že s Pavlem Rybou zakládají firmu, která 
umožní lidem dostat se ke svému zlatu a stříbru, 
neváhala jsem,“ vzpomíná.

Před sedmi lety udělala životní změnu, přestěhovala 
se z Prahy do malé vesničky v jižních Čechách, protože 
chtěla, aby její dcerky vyrůstaly v přírodě. Narození 
dětí bylo také velkou změnou nejen v osobním, ale 
i profesním životě. „Vždy jsem měla klienty spíše 
muže, ale během mateřské jsem se hodně pohybovala 
mezi ženami, zjistila jsem, že peníze jsou pro ženy 
velké téma, na jednu stranu je velmi láká, na druhou 
mají ale pocit, že mu nerozumí, že na to nejsou 
a raději to nechávají na manželích,“ vypráví. Řada 
ale měla o nějaký srozumitelný kurz nebo přednášku 
velký zájem, proto se Lucie rozhodla založit vzdělávací 
on-line kurz investování Cash flow ženy. „Prvním 
krokem je podat objektivní informace o finančních 
produktech, aby se v nich ženy vyznaly a samy 
zjistily, co má a nemá smysl. Mým cílem je to, aby 
co nejrychleji přesunuly své peníze tam, kde to má 
opravdu smysl. A zlato a stříbro je tou nejjednodušší 
cestou.“ Součástí projektu budou postupně i další 
oblasti jako například práce s myslí. Lucie je 
přesvědčená, že k tomu, aby se lidé otevřeli hojnosti, 
je důležitý také mindset (nastavení mysli). Sama se 
tomuto tématu věnuje už několik let a chce předat své 
zkušenosti i v této oblasti ve spolupráci s ostatními 
ženami.

„Společnost čekají velké změny, nejen v ekonomice. 
Je třeba se navrátit k základním hodnotám, k úctě 
k přírodě a svůj život co nejvíce zjednodušit. Stačí, 
když každý z nás začne naslouchat svému srdci, 
sám sobě a přestane se řídit tím, co nám říkají ve 
zprávách,“ myslí si Lucie.

„Společnost 
čekají velké 
změny, nejen 
v ekonomice.“

Lucie Šustrová
oblastní ředitelka
(ředitelství Pavla Kupky)

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

41

P
Ř

ÍL
E

Ž
IT

O
S

T
 K

 P
O

D
N

IK
Á

N
Í

5



Michaela si odmalička přála pomáhat lidem a být 
rehabilitační sestrou. Ale v den talentových zkoušek si 
zlomila ruku a musela nastoupit na druhou vybranou 
školu, zemědělsko-ekonomickou. Hned po maturitě 
vedla její cesta do finančnictví. Pracovala v bance 
a svému manželovi vedla po ekonomické stránce firmu, 
v roce 2008 pak zkusila cestu finančního bankovnictví. 
„Byla jsem přesvědčená, že to, co nás systém učí, je 
správně, a přijala jsem to za své. Ale v roce 2015 jsem 
začala zjišťovat, že trh funguje jinak, než nám říkají, 
a ztratila jsem důvěru,“ vzpomíná Michaela. Začala 
proto studovat, hledat odpovědi. A kdo hledá, najde. 
„V srpnu 2015 jsem se dozvěděla o Golden Gate a od 
začátku jsem věděla, že jsem tady správně. To, co jsem 
zde našla, je nadhled. Tím, že pochopíme systém, ve 
kterém žijeme, a kdo ho řídí, získáme větší kontrolu nad 
budoucností a zásadní výhodu. A to je ten užitek, který 
přinášíme klientům i společnosti jako celku. Trvalo 
mi dva a půl roku, než jsem začala budovat tým. Když 
se podívám zpět, vím, že šlo jen o rozhodnutí, které 
doporučuji neoddalovat. Vše je jen o hlavě a nejcennější 
komoditou je čas, který vám tým násobí.“

Podle Michaely je nejdůležitější okamžik v podnikání 
vnitřní rozhodnutí. Své zlomové období si prožila před 
třemi lety, kdy se dle svých slov dotkla dna, což ale 
považuje za osvobozující okamžik. „V tu chvíli se musíte 
pro něco rozhodnout. Díky tomu mi během půl roku 
do týmu přišli zásadní lidé. Ať už se věnujete čemukoli, 
důležitá je lehkost. Práci bychom měli mít pro to, 
abychom se skrze ni radovali ze života,“ zdůrazňuje.
Další věcí, kterou na Golden Gate oceňuje, je velká 
vzájemná spolupráce napříč týmy a ředitelstvími. „U nás 
vlastně konkurence neexistuje. Naopak, vzájemně se 
podporujeme, předáváme si zkušenosti, díky tomu 
společně rosteme,“ dodává Michaela. Na podnikání má 
ráda možnost přizpůsobit si život sama sobě. „Jsem ráda, 
že pro své děti mohu být vzorem a že se také daly cestou 
podnikání s Golden Gate.“

„V Golden Gate 
se lidé vzájemně 
podporují, 
předávají si 
zkušenosti, díky 
tomu společně 
rostou.“

Michaela Křepelová
oblastní ředitelka
(ředitelství Jiřího Chmelaře)

Jak Jirka o své kariéře říká, během života se několikrát 
dostal do tří rolí: poslouchat, poroučet, vést. 
Vyzkoušel si skutečně takřka vše – od dělnických 
profesí, přes mistra, obchodního náměstka, ředitele 
firmy až po vedoucí pozici v MLM. Všechny tyto role 
ho řadě věcí naučily.

Jeho cesta ke zlatu a stříbru začala pomalu již po 
roce 2008. „Po ‚vyřešení‘ finanční krize tiskem peněz 
jsem si říkal, že to přece nemůže takto fungovat do 
nekonečna. A co ty stovky klientů, kterým jsem od 
roku 1998 radil vytvořit si rezervu ve finančních 
produktech? Začal jsem hledat řešení a našel ho ve 
zlatě a stříbře, v tom, jak v historii lidstva fungovaly. 
Začal jsem pátrat, kdo na trhu prodává zlato 
a stříbro, a našel Golden Gate,“ vzpomíná. „Uvědomil 
jsem si, že jsem našel největší příležitost svého života 
splnit si vlastní velké cíle a umožnit totéž svým 
kolegům. A umožnit změny v životě tisícům lidí.“

Na své práci má Jirka nejraději nacházení nových 
spolupracovníků. „Baví mě naučit je obchod a pak 
sledovat, jak se jim daří. Z toho jsem byl vždy opravdu 
nadšený. A asi ještě více mě těší vědomí, že díky mně 
budou tisíce lidí zajištěny, až přijde problém.“ Více 
než dvacetileté zkušenosti ve finančním poradenství 
mu nyní umožňují jistý nadhled. Nejlepší doba 
pro budování kariéry a týmu podle Jirky nezáleží 
na momentální situaci na trhu, ve společnosti či 
v ekonomice. „Tato doba přichází vždy, když se cítíte 
dobře, jste zdravý, chcete něco ve svém životě dokázat, 
máte elán, životní cíl, máte zázemí a podporu 
v rodině. Zkrátka – když se člověk sám rozhodne, že 
teď je pro něj nejlepší období na cokoli. Je jedno, kdy 
a kde to je.“

„Nejlepší 
období 
v životě 
je, když se 
pro ně sám 
rozhodneš.“

Jiří Trylč
oblastní ředitel
(ředitelství Pavla Ryby)

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

43

P
Ř

ÍL
E

Ž
IT

O
S

T
 K

 P
O

D
N

IK
Á

N
Í

5



OtrokoviceBrno

Ústí nad Orlicí

Pardubice

Jihlava

Kolín

České Budějovice

Mladá Boleslav

Česká Kamenice

Chomutov
Most

Ústí nad Labem

Písek

Příbram

Teplice

Tábor

Sedlčany

Benešov

Liberec

Plzeň

Praha 54

Hradec Králové

Bratislava

Uherský Brod

Trutnov

Letohrad

Žamberk

Litoměřice

Olomouc

2

2

32

2

2

2

2

regionální kancelář kancelář s výdejním místem

Stále se snažíme zaplňovat prázdná 
místa na mapě. Během roku 2021 se 
nám podařilo rekordně zvýšit množství 
našich regionálních kanceláří 
a výdejních míst.
V roce 2021 jsme otevřeli kanceláře 
v Praze 4-Kačerově, Českých 
Budějovicích, Mostě, Olomouci, 
Praze-Roztylech, Příbrami, Litoměřicích, 
Ústí nad Labem, Žamberku, Plzni, 
Letohradu a dvě nové kanceláře 
jsme zpřístupnili v Hradci Králové. 
Drahé kovy si klienti nově vyzvednou 
v Českých Budějovicích, Hradci 
Králové, Praze-Kačerově, Olomouci 
a Pardubicích.

„Otevření třetího výdejního místa 
v létě 2021 v Praze na Kačerově mi udělalo 
velkou radost. Nachází se v blízkosti Jižní 
spojky a dálnice D1, v pěší vzdálenosti od 
metra, přitom v klidné ulici s dostatkem 
parkovacích míst a zeleně v příjemném 
prostředí. Významně jsme se posunuli 
také na Moravě. V Olomouci jsme na 
lukrativním místě zprovoznili nádhernou 
kancelář, která stejně tak podtrhuje naši 
tvář. Každé město je pro nás důležité, stále 
proto pracujeme v dalších regionech České 
republiky na nových kancelářích.“

Libor Brůna
předseda představenstva

Regionální 
kanceláře

V roce 2021 jsme otevřeli 
13 poboček a výdejních 
míst, oproti roku 2020 jde 
o 56% nárůst

+ 56 %

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

45

P
Ř

ÍL
E

Ž
IT

O
S

T
 K

 P
O

D
N

IK
Á

N
Í

5



Dlouhodobá 
strategie
Naším hlavním produktem nejsou zlato a stříbro, 

je to dlouhodobá vize v rámci cyklů bohatství 

a permanentního portfolia. Obě myšlenky pracují 

s hospodářskými cykly, kdy se v jednotlivých 

fázích střídají výkony investičních aktiv. 

Permanentní portfolio je dlouhodobá investiční 

strategie založená na robustní diverzifikaci. 

Každý investor v průběhu desítek let čelí čtyřem 

scénářům: inflaci, deflaci, ekonomické prosperitě 

a větší či menší ekonomické krizi nebo recesi. 

Naším cílem je pomoci klientům sestavit takové 

portfolio, které bude dlouhodobě stabilní, 

odolné všem scénářům a se kterým budou moci 

v průběhu času podle změn v ekonomice dále 

pracovat.

Proto jsme na konci roku 2021 podali všechny 

potřebné dokumenty pro licenční řízení na 

Investiční společnost Golden Gate. Během 

přibližně dvou let nabídneme našim klientům 

investiční fondy. Připravujeme nejprve akciový 

fond a – až přijde pravý čas – i nemovitostní nebo 

dluhopisový fond.

Bitcoin – investice do svobodných peněz 
budoucnosti
O bitcoinu se často říká, že je digitálním zlatem, 
má toho totiž mnoho společného se zlatem 
fyzickým. Stojí mimo systém, neovládá jej 
žádná společnost ani stát, pouze matematika. 
Nikdo jej nenatiskne víc, stejně jako zlata je ho 
omezené množství: bitcoinu nikdy nebude více 
než 21 milionů.

Je prostředkem ke svobodě. S bitcoinem se 
stáváme nezávislými na státu, korporacích 
nebo centrálních bankách. Pokud jej vlastníme, 
tak pouze my rozhodujeme o tom, jak s ním 
do budoucna naložíme. To se může zdát jako 
standardní vlastnost peněz, ale mnohdy to tak 
není, a i proto finanční cenzura proniká do všech 
koutů světa.

Bitcoin už dávno není jenom pro technologické 
nadšence. Aktivně se jím zabývají nadnárodní 
společnosti, jako je Visa, Mastercard, 
J.P. Morgan, Citibank, Goldman Sachs a další. 
Mimoto je již oficiálně uznávanou měnou 
v Salvadoru a Středoafrické republice. Řada 
států navíc podporuje bitcoin daňovými 
úlevami.

To vše a mnohem více z něj dělá zajímavou 
investici do digitální budoucnosti, na které 
můžeme profitovat i finančně. Proto jsme se ji 
rozhodli zprostředkovat také našim klientům 
v rámci našeho Bitcoinového účtu.

Více o produktu 
se dozvíte na 
našich webových 
stránkách:

Jednoduchá cesta k bitcoinu 
pro každého. Klienti si mohou 
začít spořit již od pár korun, 
navíc mají vždy k dispozici 

osobního poradce, který je jim 
se vším nápomocen.

Bitcoinový účet

„Chtěli jsme lidi okolo nás 
varovat, pomoci jim připravit 
se na to, až jejich úspory budou 
likvidovány inflací. Aby zkrátka 
neztratili, ale byli ochráněni. 
A věřím, že se nám to alespoň 
částečně povedlo.“
Pavel Ryba
zakladatel a hlavní analytik Golden Gate

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

47

D
LO

U
H

O
D

O
B

Á
 S

T
R

A
T

E
G

IE

6

https://www.goldengate.cz/bitcoinovy-ucet


Rostislav Plachý

Jeden ze zakladatelů Bitcoinového 
účtu v Golden Gate. Velký nadšenec do 
nových technologií, které mají potenciál 
udělat život spravedlivější a lepší pro 
všechny. I proto se dlouhodobě věnuje 
bitcoinu, který vrací peníze zpátky do 
rukou lidem. V minulosti provozoval 
svoji vlastní kryptoměnovou směnárnu 
a podnikal v jiných odvětvích na internetu. 
Na Golden Gate si váží především 
hodnotově-morálního založení a potřebné 
dávky selského rozumu.

výrazně jsme 
pokročili 

v přípravách 
Investiční 

společnosti 
Golden Gate

V roce 2021 jsme podnikli 
všechny kroky, abychom 
rozšířili naše produkty 
a pomohli našim klientům 
diverzifikovat jejich portfolia

Rok nákupu zlata Zhodnocení 

2011 37,00 

2012 27,89 

2013 54,65 

2014 61,28 

2015 49,95 

2016 39,40 

2017 46,04 

2018 55,02 

2019 32,16 

2020 -2,30 

2021 1,54 

Rok nákupu stříbra Zhodnocení 

2011 -21,91 

2012 -18,59 

2013 7,67 

2014 26,07 

2015 33,42 

2016 20,94 

2017 29,32 

2018 47,50 

2019 28,86 

2020 -1,26 

2021 -21,25 

zhodnocení
zlata 

nakoupeného 
v roce 2014

%

61,28

zhodnocení
stříbra  

nakoupeného  
v roce 2018

%

47,5

Reálné zhodnocení zlata a stříbra v % zakoupeného v jednotlivých 
letech klienty Golden Gate při výkupu k 31. prosinci 2021

spustili 
jsme pro 

naše klienty 
Bitcoinový 

účet

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

49

D
LO

U
H

O
D

O
B

Á
 S

T
R

A
T

E
G

IE

6



Vývoj v čase
Rosteme a digitalizujeme se

Rok 2021 byl pro nás ve znamení digitalizace našich 

služeb, rozšiřování sítě regionálních kanceláří 

a v neposlední řadě rekordního zájmu o drahé kovy. 

Upevnili jsme tak pozici lídra českého trhu s investičními 

kovy a důležitého hráče na evropském trhu.

Celkem jsme v roce 2021 prodali drahé kovy za 

4,512 miliardy korun, což znamená meziroční nárůst 

retailových tržeb o 26 %. Konkrétně si naši klienti 

zakoupili 44,062 tuny stříbra, 2 211 kilogramů zlata 

a 29 kilogramů platiny. Celková výše cílových částek 

komoditních účtů přesáhla neuvěřitelných 40 miliard 

korun. Počet našich klientů meziročně narostl o 32 % na 

více než 47 tisíc. Potvrzuje se, že se spoření do drahých 

kovů stalo v Česku běžným způsobem ukládání peněz.

Inovujeme procesy

Stále se snažíme zlepšovat naše služby a přizpůsobit je 

podmínkám současné doby. Na začátku roku 2021 jsme 

spustili e-shop. Setkal se s pozitivní odezvou našich 

stávajících klientů i nově nakupujících. Celkem vytvořili 

1 594 objednávek za téměř 88 milionů korun. Další 

z novinek je naše aplikace. Je dostupná pro operační 

systémy Android a iOS. Klienti v ní mohou pohodlně 

6
sledovat všechny své platby a nákupy, vývoj 

ceny drahých kovů nejen v korunách, ale 

i v procentech. Pomocí aplikace si lze upravit 

či zrušit naplánovaná vyzvednutí zboží nebo 

si nastavit hlídacího psa ceny produktů. Mají 

také možnost sledovat zprávy z Golden Gate 

a přihlásit se na plánované události. „Už 

nějakou dobu jsme vnímali poptávku ze strany 

našich klientů i spolupracovníků po naší vlastní 

aplikaci, kde by získali jednoduchý přístup ke 

svému Komoditnímu účtu i ke všem důležitým 

informacím naší společnosti v jedné přehledné 

platformě,“ uvedl šéf IT oddělení Golden Gate 

Jan Kubr.

Od května 2021 jsme také zavedli digitalizovaný 

výdej kovů. Proces probíhá tak, jak byli 

klienti zvyklí, jedinou změnou je absence 

papírové verze předávacího protokolu. To 

znamená, že všechny dokumenty dostanou 

rovnou v digitální formě do e-mailové 

schránky a klientské zóny na stránkách 

moje.goldengate.cz, kde je mají kdykoli 

k dispozici. Převzetí kovu nyní podepisují přímo 

na tabletu a celý proces už jde elektronickou 

cestou.

„Digitální výdej kovů postupně 
zavedeme ve všech našich 
výdejních místech v krajích a bude 
určen i pro jejich výkup.“
Michal Štumpf
provozní ředitel Golden Gate

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

51

V
Ý

V
O

J V
 Č

A
S

E

7



12 000

120 000

180 000

160 000

8 000

80 000

6 000

60 000

4 000

40 000

10 000

100 000

140 000

2 000

20 000

2012

2012

2016

2016

2020

2020

2021

2021

2011

2011

2014

2014

2018

2018

2022

2022

2013

0–4 tuny

0–40 tun 40–80 tun
80–120 

tun
120–160 

tun

4–8 tun 8–12 tun

6 let
4 měsíce

7 let
6 měsíců

1 rok
5 měsíců

1 rok 11 měsíců

3 roky
3 měsíce

1 rok
6 měsíců

2013

2017

2017

2015

2015

2019

2019

Roční tržby v tis. Kč

Počet klientů

0 kg

0 kg 2011

2018

5 000 000

2012

2019

202120182015 202020172014

2020

20192016

2021

2013

6 000 000

4 000 000

50 000

3 000 000

30 000

40 000

2 000 000

20 000

1 000 000

10 000

0

0

21 599 26 320 35 573 46 984

Zdroj: Golden Gate Zdroj: Golden Gate

Zdroj: Golden GateZdroj: Golden Gate

Prodané množství zlata v tunách za období let 2011–2022

Prodané množství stříbra v tunách za období let 2011–2022

Mezi lety 2018–2021 
evidujeme nárůst počtu 
klientů o 118 %

+ 118 %

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

53

V
Ý

V
O

J V
 Č

A
S

E

7



2019
2018

2017
2016

2015
2014

2013
2012

2011

2021
2020

11

165
tun zlata

tun stříbra

celkem za historii

9 791 271 tis. Kč

8 795 752 tis. Kč

celkem za historii

celkem za historii

Významné události 
v historii firmy

Většina Bitcoinových účtů 
si průměruje na denní bázi 
vstupní cenu, zbývající 
alespoň týdně nebo měsíčně.

BTC účtů

2 060

stříbro 21 km
18,6
mld. Kč obrat

Za roky 2020 a 2021 byl obrat 
větší, než za léta 2011–2019.
Za období let 2020 a 2021 
9 791 271 tis. Kč (53 %) 
a od roku 2011 do roku 2019 
8 795 752 tis. Kč (47 %)

Prodáno v historii tolik 
stříbra, že kdyby se narovnalo 
množství v 1kg slitcích za 
sebe, je to 21 km

nakoupen 
bitcoin 

v mil. Kč

106

Prodáno v historii tolik 
zlata, že kdyby se poskládalo 
množství v 1oz slitcích za 
sebe, je to 16 km, například 
trasa A pražského metra má 
celá 17 km

klientů
s bitcoinem

2 093

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

55

V
Ý

V
O

J V
 Č

A
S

E

7



Důvěra 
zavazuje
Naši klienti přesně vědí, s kým investují. 

Transparentnost, maximální otevřenost vůči 

veřejnosti a objektivita informací, to jsou pro 

naši společnost základní předpoklady férového 

podnikání a přístupu ke klientele. Pravidelně 

nad rámec zákonných povinností čtvrtletně 

zveřejňujeme výsledky hospodaření naší 

společnosti a měsíčně vydáváme časopis o dění 

ve firmě a aktualitách na trzích.

Všechny výroční zprávy jsou zveřejňovány dle 

zákona a lze je dohledat na našich webových 

stránkách.

Pravidelně komunikujeme s médii. Hlavní 

analytik Golden Gate Pavel Ryba a makroekonom 

Marek Brávník komentují vývoj a aktuální 

situaci v ekonomice a na trzích, předseda 

představenstva Libor Brůna se vyjadřuje 

k tématům ohledně naší společnosti, jako jsou 

prodeje, tržby či nové produkty.

Během roku 2021 se v cílové skupině 
dospělé populace v Česku každý člověk 
setkal průměrně 7,3× s mediálním 
výstupem Golden Gate.
Hodnota výstupů vyjádřená cenou 
reklamy v médiích činila 14,5 milionu 
korun.

on-line

416

tisk

94

televize

15

podcast

7
rozhlas

1

Naše Výroční zpráva za rok 2020 
se umístila v prestižním žebříčku 
CZECH TOP 100 na 6. místě, časopis 
Golden Gate Magazín obsadil 
dokonce 5. místo mezi nejlepšími 
časopisy určenými klientům

Ing. Jan Struž
předseda Sdružení
CZECH TOP 100

N
ej

le
pš

í fi
re

m
ní

 č
as

op
is

y 
ro

ku
 2

02
1

GMAG

5. místo v kategorii 
firemní časopisy pro zákazníky

Ing. Jan Struž
předseda Sdružení
CZECH TOP 100N

ej
le

pš
í v

ýr
oč

ní
 z

pr
áv

y 
za

 r
ok

 2
02

0

GOLDEN GATE CZ a.s.
se umístila na 6. místě v žebříčku

Nejlepší výroční zprávy za rok 2020

Výroční zpráva

6 5

Jméno společnosti 
Golden Gate a jejích zástupců 
se v roce 2021 dle rešerší 
objevilo v 533 článcích 
a mediálních výstupech.

„V horizontu deseti let vidím 
Golden Gate jako největší 
nebankovní fondovou strukturu 
v Česku, která bude v souladu 
s ekonomickými cykly pomáhat 
spravovat bohatství a majetek 
víc než 100 tisícům rodin. Do 
našich investičních fondů 
budeme převádět nadhodnocené 
prostředky ze zlata a stříbra.“
Pavel Ryba
zakladatel a hlavní analytik Golden Gate

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

57

D
Ů

V
Ě

R
A

 Z
A

V
A

Z
U

JE

8



Společenská 
odpovědnost
Náš úspěch nás zavazuje k tomu, abychom 

pomáhali zlepšit prostředí, ve kterém žijeme. 

Rozhodli jsme se proto podpořit smysluplné 

nadační projekty, které pomáhají skutečně 

potřebným.

V roce 2021 přispělo na charitativní projekty 

343 spolupracovníků, přičemž podpořili 

15 projektů. Z nadačních účtů jednotlivých 

ředitelství bylo odesláno 906 567 korun 

a akcionáři Golden Gate podpořili další 

projekty částkou 250 tis. Kč.

Locika proti domácímu násilí
Tým regionálního ředitele Pavla Kupky 
předal v květnu 2021 šek na 150 tisíc korun 
centru Locika, které se specializuje na 
zastavování násilí v rodinách, snižování 
míry traumatizace dětí, prevenci dalšího 
poškozování dětí, pomoc rodičům vyrovnat se 
s dopady násilí a podporu jejich rodičovských 
kompetencí. Od svého založení v roce 2015 
centrum pomohlo již téměř tisíci dětem. 
„Smekám před celým týmem organizace 
Locika. Je to extrémně náročná, ale v dnešní 
době důležitá pomoc. Situace doma není 
lehká a pomáhat rodinám proti násilí je 
potřeba,“ vysvětluje Pavel Kupka.

Podpora pro Ledovec
Oblastní ředitel Jiří Skobla a jeho 
spolupracovníci se rozhodli částkou 30 tisíc 
korun podpořit neziskovou organizaci 
Ledovec, která nabízí podporu lidem 
s duševním onemocněním v plzeňském 
regionu. Ledovec už dvacet let pomáhá 
vytvářet prostředí pro jejich zotavení. Cílem 
je, aby lidé s duševními nemocemi nemuseli 
do nemocnic nebo aby v nich trávili co 
nejkratší dobu.

Vybrané 
projekty

150 tisíc korun

30 tisíc korun

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

59

S
P

O
L

E
Č

E
N

S
K

Á
 O

D
P

O
V

Ě
D

N
O

S
T

9



Celkem jsme za 
rok 2021 věnovali 
na nadační projekty 
1 156 567 korun

Vozík pro Veroniku
Tým oblastní vedoucí Ludmily Janekové 
podpořil mladou ženu Veroniku Škávovou, 
která po narození prodělala dětskou mozkovou 
obrnu, spastickou triparézu. Přesto se jí podařilo 
vystudovat střední školu, dostat se na univerzitu 
a získat bakalářský i magisterský titul. Aby 
mohla žít dále aktivním životem, potřebovala 
ke svému mechanickému invalidnímu vozíku 
přídavný elektropohon, který cenou vysoko 
přesahoval finanční možnosti její rodiny. Lídin 
tým s podporou vedoucí Gabriely Brávník 
Milfortové přispěl prvních 50 tisíc korun, 
později se podařilo přesvědčit i další dárce, kteří 
Veronice přispěli dalších 45 tisíc korun, což 
tvořilo podstatnou část potřebnou k pořízení 
elektropohonu.

Pomoc Moravě
Ředitelství Hany Boxanové, Martina 
Vrány, Pavla Ryby spolu s akcionáři 
Golden Gate vybrali částku 600 tisíc 
korun na pomoc obcím postiženým 
ničivým tornádem v červenci 2021. 
Peníze putovaly organizaci Člověk 
v tísni, Nadaci Českého rozhlasu a také 
přímo konkrétním rodinám.

Přispíváte spolu s námi
Série mincí České hory podporuje projekty, 
které pomáhají ochraně či návratu ohrožených 
druhů zvířat do české přírody. Zakoupením 
jedné mince z naší autorské série přispíváte 
50 korun na jeden konkrétní projekt. Celkem 
už jsme díky tomu mohli odeslat 198 600 korun 
na podporu návratu orla skalního do České 
republiky a na ochranu velkých šelem, zejména 
rysa ostrovida a medvěda hnědého.  
Děkujeme vám.

Dar pro domácí hospic
Celkem 100 tisíc korun poskytlo ředitelství Libora 
Koláčka a Michala Koláře Oblastní charitě Ústí nad 
Orlicí. Díky darům mohla organizace rozšířit oblast 
poskytované péče v Domácím hospici Alfa-Omega, 
Domácí zdravotní péči a Charitní pečovatelské 
službě. Peníze přispěly například na nákup nových 
automobilů, zdravotnického vybavení a lékařských 
přístrojů nebo na potřebné opravy a rekonstrukce 
objektů. Další prostředky ředitelství – 21 tisíc 
korun – putovaly na podporu regionální organizace 
Roska v Pardubickém kraji, jejíž aktivity se věnují 
lidem s roztroušenou sklerózou.

50 tisíc korun

600 tisíc korun

198 600 korun
121 tisíc korun

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

61

S
P

O
L

E
Č

E
N

S
K

Á
 O

D
P

O
V

Ě
D

N
O

S
T

9



Mince 
s příběhem
Investiční mince jsou zajímavým doplňkem 

každého finančního portfolia. Kromě ceny kovu 

v sobě nesou až na malé výjimky i nominální, 

uměleckou a sběratelskou hodnotu. A každá 

mince má také svůj příběh, což platí i pro 

naši vlastní produkci. V roce 2020 jsme začali 

vydávat autorskou sérii devíti mincí s motivem 

českých hor. Každého půl roku představujeme 

jeden z ikonických vrcholů České republiky 

spolu s typickým či ohroženým druhem 

spojeným s daným regionem. Navazujeme tak 

na úspěch našich předchozích vlastních ražeb 

Sedm divů světa a Lovely Baby.

Devět hor, devět mincí a devět projektů 
na ochranu přírody. To je naše kolekce 
České hory. Razí ji pro nás špička svého 
oboru, australská mincovna The Coin 
Company, podle grafického návrhu 
přední designérky a ilustrátorky Elise 
Martinsonové, která spolupracovala 
také s proslulou The Perth Mint a ve své 
tvorbě se zaměřuje na přírodu a zvířata. 
Přestože jde o australskou mincovnu, 
jsou mince zákonným platidlem ostrova 
Niue a mají nominální hodnotu dva 
novozélandské dolary.

Plechý
Druhá mince naší série je věnována vrcholu Plechý, 
nejvyšší hoře české části Šumavy. Motiv doplňuje 
největší kočkovitá šelma Evropy rys ostrovid. Plechý 
přitahuje návštěvníky bezpočtem zajímavostí. 
Nejatraktivnější jsou ledovcové Plešné jezero nebo 
14,5 m vysoký památník spisovatele a básníka 
Adalberta Stiftera. Dominanty hory tvoří vrcholová 
skalka s rozpadajícími se bloky žuly a mohutný kříž 
z roku 2014. Severní svahy Plechého jsou součástí 
Trojmezenského pralesa, největšího a nejlépe 
dochovaného zbytku horského smrkového lesa ve 
střední Evropě, který se odtud rozprostírá na západ 
až k Třístoličníku. Vrchol hory je od roku 2007 holý 
v důsledku pustošení orkánu Kyrill. Od té doby je 
z vršku hory možný volný panoramatický rozhled 
do okolí.

Rys ostrovid je největší kočkovitá šelma žijící 
v Evropě, náleží k původním evropským druhům 
a stojí na vrcholu pomyslné potravní pyramidy. 
Jeho zbarvení bývá proměnlivé, typické jsou však 
tmavé skvrny na světle hnědé srsti. V členitém 
lese plném světlých a tmavých ploch je to výborné 
mimikry. Charakteristické jsou pro rysa také 
prodloužené chlupy na bradě, tzv. licousy, patrné 
zejména v zimním období, a dlouhé štětičky 
chlupů na konci ušních boltců, které zřejmě slouží 
k lepšímu rozpoznávání směru přicházejícího 
zvuku a usnadňují rysovi orientaci v lesním terénu. 
Rysům na Šumavě přezdívali v předminulém století 
„zdravotní policie“. Při lovu si vždy vybírali zvířata 
slabá a pomalá. A s kořistí uměli vždy hospodařit. 
Ulovili jen tolik, kolik potřebovali k přežití. Přesto 
byli lovcům trnem v oku. Za každou prodanou minci 
přispějeme 50 korun na ochranu těchto vzácných 
šelem pod záštitou Hnutí Duha.

České hory

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

63

M
IN

C
E

 S
 P

Ř
ÍB

Ě
H

E
M

10



Lysá hora
Třetí mince v pořadí patří nejvyššímu vrcholu 
Moravskoslezských Beskyd a Těšínska Lysé hoře, její 
panoráma doplňuje medvěd hnědý. Spoluautorem 
grafického návrhu rubové strany byl náš kolega 
a provozní ředitel Golden Gate Michal Štumpf, který 
je zároveň výborným kreslířem.

Lysá hora je oblíbeným cílem milovníků 
přírody a pěších túr. Její jméno je odvozeno od 
holého vršku, kde se nacházejí charakteristický 
telekomunikační vysílač, meteorologická stanice 
a několik horských chat. Vlivem nadmořské 
výšky dosahující 1 324 m n. m. jde o jedno 
z nejchladnějších, nejdeštivějších a největrnějších 
míst v Česku. Nejvyšší beskydská hora je zároveň 
vzácný a unikátní biotop s různými chráněnými 
druhy, včetně velkých šelem, počítaje v to medvěda 
hnědého.

I v tomto případě za každou prodanou minci 
přispíváme 50 korun Hnutí Duha na podporu 
ochrany vzácných šelem, které se v rámci svých 
aktivit snaží komplexně zastřešit ochranu 
a monitoring tří velkých evropských šelem v České 
republice, tedy vlka, rysa a medvěda. „Klíčové 
je zmírnění konfliktů mezi medvědy a lidmi, ke 
kterým může při jejich pohybu kulturní krajinou 
docházet. Jedná se například o útoky medvědů na 
hospodářská zvířata nebo včelstva, nedostatečná 
informovanost místních obyvatel o medvědech 
a podobně,“ vysvětluje konkrétní kroky Anna 
Řezníčková z Hnutí Duha. Dále se hnutí zabývá 
ochranou posledních migračních koridorů mezi 
Českem, Polskem a Slovenskem v oblasti Beskyd, 
Javorníků a Bílých Karpat. Částka vybraná 
prodejem mincí bude využita v programu Šelmy na 
další financování monitoringu výskytu medvědů, 
na komunikaci se starosty a místními obyvateli 
a školení dobrovolníků, kteří se mapováním velkých 
šelem včetně medvědů zabývají.

Série České hory je ražena v nejvyšší 
mincovní kvalitě proof. To znamená, že 
pole mince je vysoce leštěno a reliéf je 
matnější, díky čemuž vyniknou i drobné 
detaily. Mince jsou legálními platidly 
tichomořského ostrova Niue patřícího pod 
Nový Zéland, jejich nominální hodnota 
jsou dva novozélandské dolary (NZD). 
Lícové straně dominuje tradiční portrét 
královny Alžběty II., oficiální panovnice 
Commonwealthu. Součástí návrhu je 
luxusní dárkové balení. Nominál je uložen 
v dřevěné etuji a zabalen do papírové 
krabičky s motivem ražby. Náklad mincí je 
přísně omezen na 3 000 kusů.

Více na webu 
série České hory:

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

65

M
IN

C
E

 S
 P

Ř
ÍB

Ě
H

E
M

10

https://ceskehory.goldengate.cz


Lovely Baby
Narození miminka je štěstí a nejkrásnější dar. Naše 
společnost pro tuto vzácnou příležitost vydala vlastní 
unikátní minci z ryzího stříbra Lovely Baby. Darovat 
dítěti do kolébky vzácnou minci je stará a velmi 
praktická tradice, první záznamy o ní pocházejí už 
z 16. století. Mince dává miminku do vínku ochranu, 
prosperitu a štěstí. Autorem grafiky naší mince 
je uznávaný medailér Roman Shamilyan. Mince je 
zabalena v luxusním dárkovém balení s kartičkou 
pro osobní věnování. Etuji je navíc možné vysunout 
a využít jako vzpomínku na první nejkrásnější chvilky.

Sedm divů 
světa

Rostoucí zájem našich klientů o numismatiku 
nás přiměl v roce 2015 vydat první vlastní 
sérii stříbrných mincí. Sedm divů světa 
považujeme za unikátní a obdivuhodné 
stavby, které ohromují lidstvo už po staletí. 
Připomínají nám, že člověk, pokud chce, 
může dokázat takřka cokoli. Zároveň je 
důležité nezapomínat, že se všechny velké 
civilizace rozpadly kvůli tomu, že jejich 
panovníci začali znehodnocovat měnu 
snižováním podílu drahých kovů právě 
v mincích.

Všechny mince jsou raženy v limitované edici 
3 000 kusů. Na lícové straně mincí figurují 
portrét Jejího Veličenstva královny Alžběty II. 
a nominální hodnota, na rubové straně 
dominuje motiv jednoho z divů. Mince měří 
v průměru 37 mm a váží 31,1 g. Autorem 
designu mincí je mladý a velmi úspěšný 
návrhář Asamat Baltaev, který má na svém 
kontě už mnoho zdařilých realizací mincí 
a medailí.

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

67

M
IN

C
E

 S
 P

Ř
ÍB

Ě
H

E
M

10



Zpráva 
o podnikatelské 
činnosti a stavu 
majetku

Společnost v roce 2021 vykázala rekordní čistý zisk ve výši 349 380 tis. Kč při celkových tržbách 
ve výši 5 264 790 tis. Kč. V nákladech byly rozhodující položkou služby ve výši 357 554 tis. Kč a osobní 
náklady dosahující výše 11 429 tis. Kč.
Významnou položku rozvahy představují oběžná aktiva, jejichž hodnota k 31. 12. 2021 ve výši 
434 923 tis. Kč významně převyšuje hodnotu cizích zdrojů včetně časového rozlišení pasiv 
ve výši 336 517 tis. Kč. Vlastní kapitál společnosti k 31. 12. 2021 dosáhl výše 133 444 tis. Kč. V roce 2021 
byl akcionářům vyplacen doplatek podílu na zisku za rok 2020 ve výši 28 855 tis. Kč a zálohy na podíly 
na zisku za rok 2021 ve výši 245 957 tis. Kč.

Rozpis tržeb z prodeje kovu (v tis. Kč):

2021 2020 2019 2018 2017

Tržby z jednorázových 
objednávek

1 926 975 1 853 425 901 524 949 081 1 008 449

Tržby z prodeje kovu ve spoření 3 333 865 2 677 007 999 131 663 478 546 656

Celkem 5 260 840 4 530 432 1 900 655 1 612 559 1 555 105

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

69

Z
P

R
Á

V
A

 O
 P

O
D

N
IK

A
T

E
L

S
K

É
 Č

IN
N

O
S

T
I A

 S
TA

V
U

 M
A

JE
T

K
U

11



Zpráva 
o vztazích 
mezi 
propojenými 
osobami

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE

Představenstvo společnosti GOLDEN GATE CZ a.s. (dále jen „společnost“) se sídlem na Václavském 
náměstí 51, Praha 1, Česká republika, identifikační číslo 248 39 540, vypracovalo tuto zprávu o vztazích 
mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými 
stejnou ovládající osobou (dále jen „zpráva o vztazích“) za rok 2021 ve smyslu § 82 odst. 1 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích.

Osoby podílející se 20 a více procenty na základním kapitálu společnosti k 31. 12. 2021:
JNC HOLDING, a.s. 60,11 %
PK Inspirare s.r.o.  25,89 %

2. STRUKTURA VZTAHŮ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI A ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY

Ovládající osobou vůči společnosti GOLDEN GATE CZ a.s. je společnost JNC HOLDING, a.s. 
Ovládající osobou společnosti JNC HOLDING, a.s., je společnost QF INVESTMENT, a.s. Společnost 
GOLDEN GATE CZ a.s. je zároveň osobou ovládající vůči společnostem GOLDEN GATE SK a.s., 
GG REAL ESTATE s.r.o. a Zlaté investice s.r.o. Osobou ovládanou stejnou ovládající osobou, se kterou 
měla společnost GOLDEN GATE CZ a.s. v roce 2021 obchodní vztahy, je společnost STEP Finance, a.s.

3. ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ

Prostředkem k ovládání je výkon hlasovacích práv, která může ovládající osoba uplatňovat ve spojení 
s jí vlastněnými akciemi v rozhodovacím procesu nejvyššího orgánu ovládané osoby, tzn. valné 
hromady.

4. PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH NA POPUD NEBO V ZÁJMU PROPOJENÝCH OSOB

V roce 2021 nebyla učiněna žádná právní jednání na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo 
jí ovládaných osob.

5. PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

V roce 2021 byl uzavřen dodatek č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce mezi zapůjčitelem GOLDEN GATE CZ a.s. 
a vydlužitelem Zlaté investice s.r.o., kterým došlo k prodloužení splatnosti do 31. 12. 2025.

6. POSKYTNUTÁ PLNĚNÍ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

V roce 2021 společnost vyplatila ovládající osobě doplatek podílu na zisku za rok 2020 a zálohy 
na podíly na zisku za rok 2021 v celkové výši 163 001 tis. Kč. V roce 2021 společnost eviduje nákupy 
zboží a služeb od propojených osob ve výši 9 009 tis. Kč a prodeje propojeným osobám ve výši 
380 864 tis. Kč.

7. ZÁVĚREČNÉ PROHLÁŠENÍ VEDENÍ SPOLEČNOSTI

Prohlašujeme, že jsme do zprávy o vztazích za rok 2021 ve smyslu § 82 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích, uvedli veškeré smlouvy mezi propojenými osobami, plnění a protiplnění 
poskytnutá propojeným osobám, jiné právní úkony učiněné v zájmu těchto osob a veškerá opatření 
přijatá nebo uskutečněná v zájmu nebo na popud těchto osob.

Prohlašujeme, že si nejsme vědomi skutečnosti, že by z výše uvedených smluv nebo opatření vznikla 
společnosti újma.

V Praze dne 28. 3. 2022

Libor Brůna, předseda představenstva

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

71

Z
P

R
Á

V
A

 O
 V

Z
TA

Z
ÍC

H
 M

E
Z

I P
R

O
P

O
JE

N
Ý

M
I O

S
O

B
A

M
I

12



Účetní závěrka 
k 31. prosinci 
2021

Rozvaha k 31. prosinci 2021
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Běžné účetní 
období

Minulé účetní 
období 2020

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 482 876 -12 915 469 961 285 166

A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL

B. STÁLÁ AKTIVA 35 375 -3 315 32 060 26 705

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 3 568 -127 3 441 402

B. I. 1. Nehmotné výsledky vývoje     

2. Ocenitelná práva 3 568 -127 3 441 0

1. Software 3 233 -94 3 139 0

2. Ostatní ocenitelná práva 335 -33 302 0

3. Goodwill     

4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek     

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

0 0 0 402

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek     

2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 402

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 12 226 -3 188 9 038 6 722

B. II. 1. Pozemky a stavby 3 564 -337 3 227 3 465

1. Pozemky     

2. Stavby 3 564 -337 3 227 3 465

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 8 330 -2 851 5 479 3 257

3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku     

4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    0

1. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0

2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0

3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

332 0 332 0

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0

2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 332 0 332 0

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 19 581 0 19 581 19 581

B. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 2 075  2 075 2 075

2. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 17 506  17 506 17 506

3. Podíly – podstatný vliv     

4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv     

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly     

6. Zápůjčky a úvěry – ostatní     

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0

1. Jiný dlouhodobý finanční majetek     

2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek     

 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

73

Ú
Č

E
T

N
Í Z

Á
V

Ě
R

K
A

 K
 31. P

R
O

S
IN

C
I 20

21

13



Běžné účetní 
období

Minulé účetní 
období 2020

Brutto Korekce Netto Netto

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 444 523 -9 600 434 923 255 324

C. I. Zásoby 90 204 -9 600 80 604 110 468

C. I. 1. Materiál 2 080  2 080 1 401

2. Nedokončená výroba a polotovary     

3. Výrobky a zboží 87 111 -9 600 77 511 59 742

1. Výrobky     

2. Zboží 87 111 -9 600 77 511 59 742

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny     

5. Poskytnuté zálohy na zásoby 1 013  1 013 49 325

C. II. Pohledávky 11 432 0 11 432 5 674

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 3 195 0 3 195 3 590

1. Pohledávky z obchodních vztahů    

2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba   0  

3. Pohledávky – podstatný vliv     

4. Odložená daňová pohledávka 2 108 2 108 2 302

5. Pohledávky ostatní 1 087 0 1 087 1 288

5. 1. Pohledávky za společníky     

5. 2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 1 087 1 087 1 288

5. 3. Dohadné účty aktivní    

5. 4. Jiné pohledávky  0   

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 8 237 0 8 237 2 084

1. Pohledávky z obchodních vztahů 436  436 316

2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba     

3. Pohledávky – podstatný vliv     

4. Pohledávky – ostatní 7 801 0 7 801 1 768

4.1. Pohledávky za společníky     

4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění    116

4.3. Stát – daňové pohledávky     

4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 731  1 731 500

4.5. Dohadné účty aktivní     

4.6. Jiné pohledávky 6 070  6 070 1 152

C. III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0

1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba     

2. Ostatní krátkodobý finanční majetek     

C. IV. Peněžní prostředky 342 887 0 342 887 139 182

1. Peněžní prostředky v pokladně 143 143 81

2. Peněžní prostředky na účtech 342 744 342 744 139 101

D. Časové rozlišení aktiv 2 978 0 2 978 3 137

D. 1. Náklady příštích období 2 978 2 978 3 137

2. Komplexní náklady příštích období    

3. Příjmy příštích období   

Výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního 
kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.

Rozvaha k 31. prosinci 2021
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Stav v běžném účetním 
období

Stav v minulém 
účetním období 2020

PASIVA CELKEM 469 961 285 166

A. VLASTNÍ KAPITÁL 133 444 58 876

A. I. Základní kapitál 2 142 2 142

A. I. 1. Základní kapitál 2 142 2 142

2. Vlastní podíly (-)

3. Změny základního kapitálu

A. II. Ážio a kapitálové fondy -195 -195

A. II. 1. Ážio

2. Kapitálové fondy -195 -195

1. Ostatní kapitálové fondy

2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) -195 -195

3.
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-)

4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)

5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)

A. III. Fondy ze zisku 404 404

A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 404 404

2. Statutární a ostatní fondy

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 27 670 8 749

IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 27 670 8 749

2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)   

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 349 380 204 921

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) -245 957 -157 145

B. + C. CIZÍ ZDROJE 215 423 139 214

B. Rezervy 2 200 1 350

B. 1. Rezerva na důchody a podobné závazky

2. Rezerva na daň z příjmů

3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů

4. Ostatní rezervy 2 200 1 350

C. Závazky 213 223 137 864

C. I. Dlouhodobé závazky 0 0

1. Vydané dluhopisy 0 0

1. Vyměnitelné dluhopisy

2. Ostatní dluhopisy

2. Závazky k úvěrovým institucím

3. Dlouhodobé přijaté zálohy

4. Závazky z obchodních vztahů

5. Dlouhodobé směnky k úhradě

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

75

Ú
Č

E
T

N
Í Z

Á
V

Ě
R

K
A

 K
 31. P

R
O

S
IN

C
I 20

21

13



Stav v běžném účetním 
období

Stav v minulém 
účetním období 2020

6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba

7. Závazky – podstatný vliv

8. Odložený daňový závazek

9. Závazky – ostatní 0 0

1. Závazky ke společníkům

2. Dohadné účty pasivní

3. Jiné závazky

C. II. Krátkodobé závazky 213 223 137 864

1. Vydané dluhopisy 0 0

1. Vyměnitelné dluhopisy

2. Ostatní dluhopisy

2. Závazky k úvěrovým institucím

3. Krátkodobé přijaté zálohy 45 385 38 932

4. Závazky z obchodních vztahů 50 238 2 237

5. Krátkodobé směnky k úhradě

6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba

7. Závazky – podstatný vliv

8. Závazky – ostatní 117 600 96 695

1. Závazky ke společníkům

2. Krátkodobé finanční výpomoci

3. Závazky k zaměstnancům 63

4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 192

5. Stát – daňové závazky a dotace 74 021 59 151

6. Dohadné účty pasivní 43 387 37 481

7. Jiné závazky

D. Časové rozlišení pasiv 121 094 87 076

D. 1. Výdaje příštích období 120 880 85 454

2. Výnosy příštích období 214 1 622

Výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního 
kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.

Sestaveno dne Osoba odpovědná za účetnictví Osoba odpovědná za účetní závěrku

28. 3. 2022 Libor Brůna Tomáš Míča

Výkaz zisku a ztráty k 31. prosinci 2021
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Stav v běžném 
účetním období

Stav v minulém 
účetním období 2020

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 3 950 4 236

II. Tržby za prodej zboží 5 260 840 4 530 432

A. Výkonová spotřeba 4 809 550 4 254 745

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4 448 623 3 978 669

A.2. Spotřeba materiálu a energie 3 373 2 832

A.3. Služby 357 554 273 244

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 0 0

C. Aktivace (-) 0 0

D. Osobní náklady 11 429 10 356

D.1. Mzdové náklady 8 679 7 852

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 2 750 2 504

D.2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 2 686 2 414

D.2. 2. Ostatní náklady 64 90

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti -44 8 137

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 1 226 1 575

E.1. 1.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – 
trvalé

1 226 1 575

E.1. 2.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – 
dočasné

  

E.2. Úpravy hodnot zásob -1 270 6 600

E.3. Úpravy hodnot pohledávek  -38

III. Ostatní provozní výnosy 2 016 1 854

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku   

III.2. Tržby z prodaného materiálu 1 828 1 345

III.3. Jiné provozní výnosy 188 509

F. Ostatní provozní náklady 15 397 9 816

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku   

F.2. Prodaný materiál 1 595 1 054

F.3. Daně a poplatky 14 5

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 850 600

F.5. Jiné provozní náklady 12 938 8 157

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 430 474 253 468

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly 0 0

IV.1. Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba

IV.2. Ostatní výnosy z podílů

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

77

13

Ú
Č

E
T

N
Í Z

Á
V

Ě
R

K
A

 K
 31. P

R
O

S
IN

C
I 20

21



Stav v běžném 
účetním období

Stav v minulém 
účetním období 2020

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0

V.1.
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku – ovládaná 
nebo ovládající osoba

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 568 15

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba   

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 568 15

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady 28 321

J.1.
Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo ovládající 
osoba

  

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 28 321

VII. Ostatní finanční výnosy 2 785 7 507

K. Ostatní finanční náklady 2 013 7 309

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 1 312 -108

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 431 786 253 360

L. Daň z příjmů 82 406 48 439

L.1. Daň z příjmů splatná 82 212 49 811

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 194 -1 372

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 349 380 204 921

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 349 380 204 921

* Čistý obrat za účetní období 5 270 159 4 544 044

Výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního 
kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.

Sestaveno 
dne

Podpis statutárního orgánu Osoba odpovědná za účetní závěrku

28. 3. 2022 Libor Brůna Tomáš Míča

1. POPIS SPOLEČNOSTI

GOLDEN GATE CZ a.s. (dále jen „společnost“) je akciová společnost, která vznikla dne 22. 4. 2011 
a sídlí na Václavském náměstí 51, 110 00 Praha 1, Česká republika. Její identifikační číslo je 248 39 540. 
Hlavním předmětem její činnosti je nákup a prodej investičního zlata a stříbra.

V roce 2021 nebyly provedeny žádné významné změny v zápisu do obchodního rejstříku.

JNC HOLDING, a.s. 60,11 %
PK Inspirare s.r.o.  25,89 %

Mateřskou společností skupiny je QF INVESTMENT, a.s., se sídlem Soukenná 712/1,
466 01 Jablonec nad Nisou. Přiložená účetní závěrka je připravená jako samostatná.

Členové statutárních orgánů k 31. 12. 2021:

Představenstvo

Předseda: Libor Brůna

Členové: Pavel Kupka

Hana Bambuleová

Tomáš Míča

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu 
ve znění platném pro rok 2021 a 2020.
Účetní závěrka byla zpracována za předpokladu, že společnost bude nadále působit jako podnik 
s neomezenou dobou trvání.

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2021 a 2020, 
jsou následující:

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení 
a náklady s pořízením související.
Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč je odepisován do nákladů na základě 
předpokládané doby životnosti příslušného majetku.

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, 
náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související.
Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč se odepisuje po dobu předpokládané ekonomické 
životnosti.
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku nad 40 tis. Kč za rok zvyšují 
jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů.

Odpisování
Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti 
příslušného majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let

Dopravní prostředky 5

Inventář 2–10

Technické zhodnocení na 
pronajatém majetku

30

Dozorčí rada

Členové: Radek Matějček

Milan Zemánek

Jan Kubr Critikian

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

79

13

Ú
Č

E
T

N
Í Z

Á
V

Ě
R

K
A

 K
 31. P

R
O

S
IN

C
I 20

21



c) Finanční majetek a peněžní prostředky

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech.
Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména majetkové účasti a zápůjčky. Zápůjčky se vykazují ve 
jmenovitých hodnotách. Majetkové účasti s rozhodujícím a podstatným vlivem se oceňují pořizovacími 
cenami, které zahrnují cenu pořízení a přímé náklady s pořízením související, např. poplatky a provize 
makléřům a burzám. Pokud dochází k poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého finančního majetku, 
který se ke konci rozvahového dne nepřeceňuje, rozdíl se považuje za dočasné snížení hodnoty a je 
zaúčtován jako opravná položka.

d) Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody „first in, first out“ (FIFO – 
první cena pro ocenění přírůstku zásob se použije jako první cena pro ocenění úbytku zásob). 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících 
(náklady na přepravu, pojištění atd.).

e) Pohledávky

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí 
opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu.

f) Vlastní kapitál

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku městského soudu. 
Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo 
ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu.
Společnost má z minulých let vytvořen rezervní fond ze zisku.

g) Cizí zdroje

Společnost vytváří rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti 
stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti.
Dluhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. Za krátkodobý závazek se 
považuje i ta část dlouhodobých závazků, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne.

h) Leasing

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje 
v případě finančního leasingu příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu 
končí a uplatňuje se možnost nákupu. Splátky nájemného hrazené předem se časově rozlišují.

i) Devizové operace

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu České národní banky 
platném ke dni jejich vzniku a k rozvahovému dni byly položky peněžité povahy oceněny kurzem 
platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou.

j) Použití odhadů

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají 
vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů 
a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě 
všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné 
hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů lišit.

k) Účtování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

l) Daň z příjmů

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba 
a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci či rozdíl mezi účetními 
a daňovými odpisy).
Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami 
aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmů s přihlédnutím k období realizace.

m) Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni.
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK

Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)

Pořizovací cena

Počáteční 
zůstatek

Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek

Software – – – 3 233 3 233

Ostatní ocenitelná práva – – – 335 335

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek

402 3 166 – -3 568 –

Celkem 2021 402 3 166 – – 3 568

Celkem 2020 – 402 – – 402

Oprávky

Počáteční 
zůstatek

Odpisy Vyřazení Konečný 
zůstatek

Účetní
hodnota

Software -94 – -94 3 139

Ostatní ocenitelná práva -33 – -33 302

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek

— – – – –

Celkem 2021 — -127 – -127 3 441

Celkem 2020 — – – – 402 V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

81

13

Ú
Č

E
T

N
Í Z

Á
V

Ě
R

K
A

 K
 31. P

R
O

S
IN

C
I 20

21



Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)

Pořizovací cena

Počáteční 
zůstatek

Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek

Stavby 3 564 – – – 3 564

Dopravní prostředky 1 155 – – 826 1 981

Inventář 4 092 – – 2 257 6 349

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek

– 3 415 – -3 083 332

Celkem 2021 8 811 3 415 – – 12 226

Celkem 2020 7 656 2 154 -999 – 8 811

Oprávky

Počáteční 
zůstatek

Odpisy Vyřazení Konečný 
zůstatek

Účetní 
hodnota

Stavby -99 -238 – -337 3 227

Dopravní prostředky -57 -245 – -302 1 679

Inventář -1 933 -616 – -2 549 3 800

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek

– – – – 332

Celkem 2021 -2 089 -1 099 – -3 188 9 038

Celkem 2020 -1 513 -1 575 999 -2 089 6 722

K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 souhrnná výše drobného hmotného a drobného nehmotného majetku 
neuvedeného v rozvaze činila v pořizovacích cenách 3 762 tis. Kč a 2 852 tis. Kč.

Dlouhodobý finanční majetek

K 31. 12. 2021 společnost drží obchodní podíly v následujících společnostech:
 — 100% obchodní podíl ve společnosti Zlaté investice s.r.o. Podíl byl pořízen za 195 tis. Kč, v současné 
době dceřiná společnost nevykazuje aktivní obchodní činnost. K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 je hodnota 
investice v rozvaze snížena na nulovou hodnotu.

 — 100% obchodní podíl ve společnosti GOLDEN GATE SK a.s. se sídlem Kašmírska 9, 821 04 Bratislava, 
Slovenská republika, která vznikla dne 9. 11. 2016. Historická pořizovací hodnota podílu k 31. 12. 2021 
a 31. 12. 2020 je 743 tis. Kč.

 — 100% obchodní podíl ve společnosti GG REAL ESTATE s.r.o. se sídlem Wuchterlova 1607/12, 
160 00 Praha 6. Historická pořizovací hodnota podílu k 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 je 1 332 tis. Kč.

K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 společnost eviduje pohledávky z titulu bezúročných zápůjček za 
společností GG REAL ESTATE s.r.o. v celkové výši 17 378 tis. Kč a 17 378 tis. Kč. K 31. 12. 2021 
a 31. 12. 2020 jsou tyto položky vykázány v rozvaze v řádku Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající 
osoba a jsou splatné k 31. 7. 2023.
K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 společnost eviduje pohledávku z titulu bezúročné zápůjčky za společností 
Zlaté investice s.r.o. ve výši 128 tis. Kč. K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 je tato položka vykázána v rozvaze 
v řádku Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba a je splatná k 31. 12. 2025.

5. ZÁSOBY

Zásoby obsahují převážně investiční slitky a mince. Ocenění pomaluobrátkových zásob se snižuje na 
prodejní cenu prostřednictvím účtu opravných položek.
K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 společnost vlastní zásoby kovu v pořizovacích cenách ve výši 87 111 tis. Kč 
a 70 612 tis. Kč, k 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 dále společnost na podrozvahových účtech eviduje zásoby 
kovu patřícího klientům ve výši 1 030 486 tis. Kč a 1 081 650 tis. Kč.
K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 byla hodnota zásob snížena na jejich realizační hodnotu prostřednictvím 
opravných položek ve výši 9 600 tis. Kč a 10 870 tis. Kč.
K 31. 12. 2021 a k 31. 12. 2020 společnost eviduje zálohy poskytnuté na zboží a výkup kovu ve výši 
1 013 tis. Kč a 49 325 tis. Kč.

6. POHLEDÁVKY

K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 měla společnost dlouhodobé pohledávky ve výši 1 087 tis. Kč a 1 288 tis. Kč 
týkající se zejména kauce zaplacené pronajímatelům kancelářských prostor.
K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 společnost eviduje pohledávky z obchodního styku více než 90 dnů 
po splatnosti ve výši 24 tis. Kč a 102 tis. Kč.
Jiné pohledávky k 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 jsou tvořeny pohledávkami z úročených zápůjček 
ve výši 6 070 tis. Kč a 1 152 tis. Kč. V této položce rozvahy společnost eviduje zejména pohledávku 
za společností GG Digital, a.s.
Pohledávky za spřízněnými osobami (viz bod 17).

7. PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY

Společnost má otevřený kontokorentní účet u Raiffeisenbank a.s., který jí umožňuje čerpat úvěr do výše 
44 000 tis. Kč. K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 nebyl kontokorentní úvěr čerpán.

8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV

Časové rozlišení aktiv zahrnuje především náklady příštích období souvisejících s pořízením mincí (vlastní 
korporátní ražba) a pojištěním a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší.

9. VLASTNÍ KAPITÁL

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v tis. Kč):

Zůstatek 
k 31. 12. 

2019

Zvýšení Snížení Převod Zůstatek 
k 31. 12.

2020

Zvýšení Snížení Převod Zůstatek 
k 31. 12.

2021

Počet akcií 2 142 000 – – – 2 142 000 – – – 2 142 000

Základní kapitál 2 142 – – – 2 142 – – – 2 142

Rozdíly 
z přecenění 
majetku 
a závazků

-195 – – – -195 – – – -195

Ostatní rezervní 
fondy

404 – – – 404 – – – 404

Výsledek 
hospodaření 
minulých let

9 942 – -10 000 8 807 8 749 – – 18 921 27 670

Výsledek 
hospodaření 
běžného 
účetního období

39 657 204 921 – -39 657 204 921 349 380 – -204 921 349 380

Vyplacené 
zálohy na podíly 
na zisku

-27 103 – -160 892 30 850 -157 145 – -274 812 186 000 -245 957

Vlastní kapitál 
celkem

24 847 204 921 -170 892 – 58 876 349 380 -274 812 – 133 444

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

83

13

Ú
Č

E
T

N
Í Z

Á
V

Ě
R

K
A

 K
 31. P

R
O

S
IN

C
I 20

21



Základní kapitál společnosti k 31. 12. 2021 se skládá z 2 013 480 ks kmenových akcií na jméno v listinné 
podobě ve jmenovité hodnotě 1,– Kč a 128 520 ks akcií se zvláštními právy v listinné podobě ve 
jmenovité hodnotě 1,– Kč.
Na základě rozhodnutí valných hromad společnosti konaných dne 25. 6. 2021 a 26. 6. 2020 bylo 
schváleno výše uvedené rozdělení zisku za rok 2020 a 2019, zahrnující výplatu dividend ze zisku 
roku 2020, resp. 2019, v celkové výši 186 000 tis. Kč, resp. 30 850 tis. Kč.
V roce 2021 byl vyplacen doplatek podílu na zisku za rok 2020 ve výši 28 855 tis. Kč a zálohy na podíly 
na zisku za rok 2021 ve výši 245 957 tis. Kč. V roce 2020 byl vyplacen doplatek podílu na zisku za 
rok 2019 ve výši 3 747 tis. Kč a zálohy na podíly na zisku za rok 2020 ve výši 157 145 tis. Kč.

10. REZERVY

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč):

Rezervy Zůstatek 
k 31. 12. 2019

Tvorba 
rezerv

Zúčtování 
rezerv

Zůstatek 
k 31. 12. 2020

Tvorba 
rezerv

Zúčtování 
rezerv

Zůstatek 
k 31. 12. 2021

Ostatní 750 650 – 1 350 850 – 2 200

Ostatní rezervy jsou vytvořeny na krytí závazků z titulu výplaty odměny za prodejní aktivity 
v roce 2021 a 2020.

11. DLOUHODOBÉ A KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 společnost neeviduje krátkodobé závazky z obchodních vztahů po lhůtě 
splatnosti více než 180 dní.
K 31. 12. 2021 a k 31. 12. 2020 společnost eviduje závazky pojistného na sociální a zdravotní zabezpečení 
ve lhůtě splatnosti ve výši 192 tis. Kč a 0 tis. Kč.
Krátkodobé přijaté zálohy k 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 představují zejména zálohy přijaté od klientů 
na investiční kov ve výši 43 326 tis. Kč a 36 653 tis. Kč.
Dohadné účty pasivní zahrnují především nároky klientů na bonusový kov, který jim bude připsán 
v následujícím roce.
Závazky vůči spřízněným osobám (viz bod 17).

12. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV

Výdaje příštích období k 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 zahrnují především nároky obchodních zástupců 
na provize, dále výdaje na nákup kovu a nevyfakturované dodávky služeb. Výdaje příštích období 
jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší.

13. DAŇ Z PŘÍJMŮ

Na základě předběžné kalkulace společnost vyčíslila daň následovně (v tis. Kč):

2021 2020

Zisk před zdaněním 431 786 253 360

Rozdíly mezi účetními a daňovými 
odpisy

-500 74

Neodčitatelné náklady (např. náklady 
na reprezentaci, tvorba rezerv)

2 403 8 728

Dary -993 –

Zdanitelný příjem 432 696 262 162

Sazba daně z příjmů (v %) 19 % 19 %

Splatná daň 82 212 49 811

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):

2021 2020

Položky odložené daně Odložená 
daňová 
pohledávka

Odložený 
daňový závazek

Odložená 
daňová 
pohledávka

Odložený 
daňový závazek

Rozdíl mezi účetní a daňovou 
zůstatkovou cenou dlouhodobého 
majetku

– -267 – -19

Opravná položka k zásobám 1 824 – 2 065 –

Opravná položka k pohledávkám – – – –

Rezervy 418 – 256 –

Ostatní dočasné rozdíly 133 – – –

Netto 2 108 2 302

Společnost zaúčtovala k 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 odloženou daňovou pohledávku 
ve výši 2 108 tis. Kč a 2 302 tis. Kč.

14. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE

Společnost eviduje v podrozvahové evidenci zásoby kovu patřícího klientům (viz bod 5).

15. VÝNOSY

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč)

2021 2020

Tržby z jednorázových 
objednávek

1 926 975 1 853 425

Tržby z prodeje kovu ve spoření 3 333 865 2 677 007

Výnosy celkem 5 260 840 4 530 432

16. OSOBNÍ NÁKLADY

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč)

2021 2020

Průměrný počet zaměstnanců 16 18

Mzdy 8 679 7 852

Sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění

2 686 2 414

Ostatní náklady 64 90

Osobní náklady celkem 11 429 10 356

17. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH

Členové statutárních a dozorčích orgánů a řídící pracovníci přímo nevlastnili k 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 
žádné akcie společnosti.
Společnost v roce 2021 v rámci běžné obchodní činnosti poskytovala služby, prodávala zboží 
a vyúčtovala úroky ze zápůjček spřízněným osobám v celkové výši 395 664 tis. Kč (2020: 260 833 tis. Kč) 
a nakupovala zboží, služby, podíly a pohledávky od spřízněných osob v celkové výši 15 043 tis. Kč 
(2020: 135 529 tis. Kč).
K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 společnost eviduje krátkodobé zálohy na zásoby a dlouhodobé zálohy 
poskytnuté spřízněným osobám v celkové výši 1 613 tis. Kč a 6 899 tis. Kč.

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

85

13

Ú
Č

E
T

N
Í Z

Á
V

Ě
R

K
A

 K
 31. P

R
O

S
IN

C
I 20

21



K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 společnost eviduje pohledávky za společností GG REAL ESTATE s.r.o. 
v celkové výši 17 378 tis. Kč a 17 378 tis. Kč. K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 jsou tyto položky vykázány 
v rozvaze v řádku Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba (viz bod 4).
K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 společnost eviduje pohledávku z titulu bezúročné zápůjčky za společností 
Zlaté investice s.r.o. ve výši 128 tis. Kč. K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 je tato položka vykázána v rozvaze 
v řádku Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba.
K 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 společnost eviduje krátkodobé závazky z obchodních vztahů vůči 
spřízněným osobám ve výši 80 tis. Kč a 0 tis. Kč.

18. VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISKŮ A ZTRÁT

Položka služby obsahuje v roce 2021 a 2020 zejména provize obchodních zástupců ve výši 
263 206 tis. Kč a 203 532 tis. Kč.
Ostatní provozní náklady tvoří v roce 2021 a 2020 převážně náklady na krácený odpočet DPH 
ve výši 3 454 tis. Kč a 2 103 tis. Kč.
Ostatní finanční výnosy a ostatní finanční náklady představují zejména kurzové zisky a kurzové ztráty.

19. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (VIZ PŘÍLOHA)

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou.

20. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU (VIZ BOD 9)

21. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI

Vedení společnosti monitoruje situaci ohledně vývoje pandemie covidu-19 a vyhodnocuje její potenciální 
dopady na aktivity a podnikání společnosti. Vedení společnosti dospělo k závěru, že tato situace nemá 
významný negativní vliv na činnost společnosti a na předpoklad nepřetržitého trvání podniku.
Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné události, které by mohly mít vliv na vykázané hodnoty 
aktiv, pasiv a hospodářského výsledku v účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2021.

Přehled o peněžních tocích k 31. prosinci 2021
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Stav v běžném  
období

Stav v minulém období 
2020

Peněžní toky z provozní činnosti

Z. Výsledek hospodaření za běžnou činnost bez zdanění (+/-) 431 786 253 360

A. 1. Úpravy o nepeněžní operace 657 9 043

A. 1. 1. Odpisy stálých aktiv a pohledávek 1 617 1 575

A. 1. 2. Změna stavu opravných položek -1 270 6 562

A. 1. 3. Změna stavu rezerv 850 600

A. 1. 4. Kurzové rozdíly   

A. 1. 5. (Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv   

A. 1. 6. Úrokové náklady a výnosy -540 306

A. 1. 7.
Ostatní nepeněžní operace (např. přecenění na reálnou hodnotu 
do sHV, přijaté dividendy)

  

A *
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami 
pracovního kapitálu, placenými úroky a mimořádnými položkami

432 443 262 403

A. 2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 124 415 47 614

A. 2. 1. Změna stavu zásob 31 134 -53 886

A. 2. 2. Změna stavu obchodních pohledávek -511 3 970

A. 2. 3. Změna stavu ostatních pohledávek a přechodných účtů aktiv -5 673 -2 382

A. 2. 4. Změna stavu obchodních závazků 48 001 -1 780

A. 2. 5. Změna stavu ostatních závazků a přechodných účtů pasiv 51 464 101 692

A **
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, placenými 
úroky a mimořádnými položkami

556 858 310 017

A. 3. 1.
Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění 
dlouhodobého majetku

-28 -321

A. 4. 1. Zaplacená daň z příjmů -72 300 -11 652

A *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 484 530 298 044

Peněžní toky z investiční činnosti

B. 1. 1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -6 581 -8 179

B. 2. 1. Příjmy z prodeje stálých aktiv   

B. 3. 1. Poskytnuté půjčky a úvěry   

B. 4. 1. Přijaté úroky 568 15

B. 5. 1. Přijaté podíly na zisku   

B *** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -6 013 -8 164

Sestaveno dne Jméno a podpis statutárního orgánu účetní jednotky

28. 3. 2022 Libor Brůna

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

87

13

Ú
Č

E
T

N
Í Z

Á
V

Ě
R

K
A

 K
 31. P

R
O

S
IN

C
I 20

21



Stav v běžném  
období

Stav v minulém období 
2020

Peněžní toky z finanční činnosti

C. 1.
Změna stavu dlouhodobých závazků a dlouhodobých, příp. krátko-
dobých úvěrů

C. 2. 1. Dopady změn základního kapitálu na peněžní prostředky   

C. 2. 2. Vyplacené podíly na zisku -274 812 -170 892

C. 2. 3. Dopad ostatních změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky   

C *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -274 812 -170 892

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 203 705 118 988

P.
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku 
účetního období

139 182 20 194

R.
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci 
účetního období

342 887 139 182

Výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapi-
tálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.

Sestaveno 
dne

Podpis statutárního orgánu Osoba odpovědná za účetní závěrku

28. 3. 2022 Libor Brůna Tomáš Míča

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

89

13

Ú
Č

E
T

N
Í Z

Á
V

Ě
R

K
A

 K
 31. P

R
O

S
IN

C
I 20

21



Zpráva
nezávislého
auditora

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

—
20

21

91

Z
P

R
Á

V
A

 N
E

Z
Á

V
IS

L
É

H
O

 A
U

D
IT

O
R

A

14





Vracíme
penězům hodnotu

Golden Gate+420 776 448 853 info@goldengate.cz goldengate.cz


